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Vålerenga menighet 
Årsmelding 2024  

 

 

      
 

  
Velkommen til menighetens årsmøte  

Torsdag 10. april 2025 kl. 18:00 

i menighetssalen i Vålerenga kirke 
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«Vålerenga sokn ligger i Oslo Domprosti. Vi er i samarbeidsområde med Kampen og Gamlebyen-Grønland 

menigheter. Geografisk utgjør disse tre menigheter samme område som Bydel Gamle Oslo. Kirkene i Gamle Oslo 

har felles trosopplæringsleder, og samarbeider også om tjenesteuker for prestene, noen gudstjenester mm. 

Kampen og Vålerenga har felles kontor på Kampen menighetshus, og har felles daglig leder, menighetskonsulent, 

diakon og kapellan. Antall innbyggere i Vålerenga sogn er 16.727, og av disse er 6.121 medlemmer i Den norske 

kirke (tallene er fra 2023). Det utgjør 37 prosent av befolkningen.» 

Første avsnitt i årsberetningen som følger regnskapet  

 

 

 

Forsidefoto - Glimt fra kirkehendelser i 2024: 

- Babysangvertskapet på Anneli sin siste babysang: Babysangvert Nina Schrøen, diakon Anneli, 

babysangmusiker Marius, vaffelmaker Conni Ess, babysangvert Lene Svindt. Babysangvert Ragnar Myrdal 

sees på et annet foto, sammen med sin navnebror Ragnar fra barneflokken. 

- Fra Vålerenga mannskors sangrunde på 17.mai, her med utsikt til «kjerka oppi parken» 

- «Verdens minste kommentatorboks»: Ungdomslederne Adele og Marius heier på innsatsen til 

sponsorløperne på Fasteaksjonsdagen fra sin selvbygde kommentatorboks 

- Ellinor Hjellset viser fram utlåns-dåpskjolen hun har sydd til kirka, av en damaskduk fra et Vålerenga 

skolekorps loppemarked og et brodert putevar på Fretex. Takk, Ellinor! 

- Reiner Schauflers bok om Vålerenga kirke, lansert 1. advent 2024  

 

 

Vålerenga menighet: Råd og utvalg i 2024 (valgperiode nov 2023-nov 2027):  

  

Menighetsråd (MR) Leder Karen Hilde Svendsrud, nestleder Leif Aandahl, Arne Harald Foss, Elin Skogøy, Silje 

Hjelset Nygaard, Gøril Lorentsen Sæbø   

Heidi A Madsen har permisjon fra vervet 01.10.23-31.08.25, vara Gøril Sæbø har da hennes 

sete i rådet. Øvrige vara: Andreas Nielsen, Conni Brown Ess, Ragnar Myrdal.  

Sognepresten har fast plass i MR, daglig leder er sekretær.  

Ved konstituering for 2025 ble det en rokkering i rådet: Karen ønsket avløsning, nestleder 

Leif Aandahl sa ja til å bli leder, mens Silje Hjelset Nygaard sa ja til nestlederoppgaven. 

Andreas Nielsen gikk da inn i økonomiutvalget, mens Elin Skogøy fortsetter som vår 

representant i Kirkelig Fellesråd i Oslo (KfiO). 

Diakoniutvalg Kampen og 

Vålerenga 

Diakon Anneli Diskerud Morken, Conni Ess, Ragnar Myrdal, Arne Harald Foss, Heidi 

Andersen Madsen. Fra Kampen: Berge-Andreas Jervin-Steinsvåg, Laila Solum, Lena Svindt, 

Christopher Brown. Fra 06.01.25 er Ann Kristin Grønbakken diakon.  

Økonomiutvalg Daglig leder, MR-leder Karen Svendsrud, Leif Aandahl. (Fra 01.02.25 Andreas Nielsen) 

Repr i Kirkelig fellesråd i Oslo  Elin Skogøy, vara Conni Ess 

Styringsgruppe trosopplæring  

Komite Vennskapsmenighet i 

Amman (felles m Kampen) 

Hilda Kristine Hansen, Conni Ess, Reiner Schaufler, Anneli Diskerud Morken.  

Gro Wernø, Gry Bye, Ina Almdahl, Inger Sandberg, Marit Skjeggestad  
Gudstjenesteutvalg Sokneprest og kantor. Elin Skogøy, Conni Ess, Nina Schrøen 
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Innledning – «2024 oppsummert» 

I denne årsrapporten forsøker vi å gi en oppsummering av 2024, her først med noen hovedpunkt nevnt: 

2024 ble et daglig leder-, kapellan- og diakonskifte-år for Kampen og Vålerenga, se kapitlet om ansatte. Takk for 

innsatsen til Bjørn, Kristian og Anneli, til Leif Jarle og Nina som hhv daglig leder- og diakonvikar, takk til hele 

staben for alt de dekket opp for i alle tre vakansene, og varmt velkommen til Arve, Ann Kristin og Tonje! 

Stor koraktivitet og økt deltakelse: Vålerenga har mye korsang å glede seg over. I 2024 kom to nye arrangement 

til: KorFest i juni, og Vålerenga mannskors prosjekt «Jens Nilssøn-dag» 02.11. Sistnevnte var urframføring av verk 

skrevet over to langdikt fra biskop Jens Nilssøn, satt inn i en fin ramme av en hel dag, med foredrag, historisk 

vandring og fest-middag. Vålerenga barnegospel og tweensing fortsetter å vokse, pr jan-25 er de hhv ca. 40 og 30 

barn på øvelsene. Vålerenga Vocalis har i 38 år gitt oss flotte musikalske opplevelser og «grunntoner» på guds-

tjenester, aftensang og konserter. Dessverre ble høst-24 Vocalis` siste semester pr nå, grunnet endring i kantor-

stillingen, men 4 av korets 8 sangere tok imot tilbudet om å gå over i BK Ensemble, et av våre samarbeidskor. 

Babysangdeltakere, konfirmantkull og antall dåp har steget, og skolekontakten vår har fått nytt tilskudd i 

orgelkonserter – i 2024 hadde kantor Kristoffer hele 3 orgelkonserter for hhv Vålerenga og Brynseng skoler. 

Menighetsrådet fortsetter satsingen på babysang og barnekor og andre gode fellesskap og lavterskeltilbud. I 2024 

fikk vi derfor etablert fast givertjeneste for å styrke inntektene våre, det er nødvendig for å sikre våre satsingsfelt.  

Vålerenga kirke har fått sin egen bok: I 2024 var det 125 år siden Vålerengen ble egen menighet, i 1899, og 1. 

advent var det 40 år siden kirka ble vigsla på nytt etter brannen i 1979. Årets 1.søndag i advent var derfor en god 

anledning for lansering av Reiner Schauflers bok «Vålerenga kirke. Kirken, brannen, kunsten». Vålerenga 

menighetsråd er stolte av å ha fått en egen bok om kirka. Gratulerer til kirkefamilien og Vålerenga-miljøet for en 

flott bok, gratulerer og takk til Reiner Schaufler for at du ga oss den! 

Apropos kirkebygget: Tiltak mot kirkas fuktproblem rykket i høst overraskende raskt opp på bevilgningslista til 

Kirkelig Fellesråd i Oslo: I desember 2024 startet de arbeidet med å demontere det gamle varme- og ventilasjons-

anlegget i kjelleren, samt full renovasjon av de soppskadde rom i speiderkjelleren. I januar 2025 kom boring av to 

energibrønner, det jobbes med ferdigstilling av speiderlokalet samt montering av nytt varme-anlegg koblet til 

energi-brønnene, som i løpet av våren skal gi fornyet og mer klimavennlig varme og inneklima. 

Årsmeldinga lages for arkiv og historie, som kilde til inspirasjon og glede, samt informasjon til våre samarbeids-

partnere. Den er et verktøy for å dokumentere hva vi jobber med, hva vi mener er viktig. Her kan man gjøre seg 

kjent med ulike deler av Vålerenga menighet sitt liv, og fortelle om det til andre. Etter et kapittel om organisasjon 

og ressurser, har vi samla årsmeldinga under hovedkapitlene gudstjenester, diakoni, kirkemusikk, samarbeid med 

lokalmiljøet og trosopplæring. Dette er viktige grunnpilarer for oss i det å være kirke for Vålerenga og i verden..  

God lesning, velkommen til årsmøte torsdag 10. april, og ellers, med innspill, utspill og deltakelse!  

   Vålerenga, 12. mars 2025, Leif Aandahl, menighetsrådsleder, Ingunn Rinde, sogneprest 
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Kapittel 1  Organisasjon, menighetsråd, stab, lokaler, økonomi  
 

Menighetsrådet (MR) er menighetens valgte organ. Arbeidsutvalget (AU) forbereder og følger opp sakene 

underveis. MR har i 2024 hatt 7 møter (hvorav ett på Teams) og behandlet 63 saker. I tillegg kom et fellesmøte 

med Kampen menighetsråd med besøk av prost og områdeleder fra Kirkelig fellesråd (27.11). Siden sistnevnte 

møte kom tett på andre planlagte møter, avlyste vi et vanlig MR-møte og overlot til AU å behandle saker som 

måtte behandles før jul, i to ulike møter.  

MRs saksbehandling ble i 2024 preget av arbeid for å styrke menighetens økonomi, særlig gjennom etablering av 

fast givertjeneste. En del møtetid gikk også til arbeid med utlysningstekst og uttalelse om kandidater til kapellan- 

og diakonstillingen, samt stemmegiving ved valg av ny biskop i Oslo. Dermed ble det ikke så mye tid og fokus til å 

snakke om visjon og prioritering i menighetens arbeid, men rådet har et sterkt ønske om å legge til rette for gode 

arenaer i kirka for ungdom. På sakskartet i 2024 ellers sto: Gudstjenesteplan og offerfordeling 2024, budsjett, 

økonomi og regnskap 2024, årsmelding og årsmøte for 2024, lansering og salg av Schauflers bok om Vålerenga 

kirke, mandat for diakoniutvalget, samt diverse orienteringssaker fra stab, Kirkelig Fellesråd i Oslo og andre råd og 

utvalg. De to AU-møtene på slutten av året behandlet gudstjenesteplan og offerfordeling 2025, og endrede 

faktorer for kantorstillingen da Marcus Berg skulle over til 100% i Domkirken.  

Menighetens årsmøte ble avholdt tirsdag 16. april i Konfirmantsalen, etterfulgt av medarbeiderfest. MR og stab 

orienterte om økonomisk situasjon og etablering av givertjeneste, samt ga glimt fra våre ulike tiltak. 

Økonomi 
Årsregnskapet 

Soknet hadde i 2024 et budsjett på 929.385 kroner. Viktigste inntektskilder er utleie av lokalene, overføring fra 

Kirkelig fellesråd, samt ofringer. Menighetsrådet vil fortsette å arbeide for å øke givertjeneste og andre 

inntektsbringende tiltak, for å kunne fortsette vårt viktige og populære arbeid med bl.a. babysang og barnekor. 

Honorar til babysangmusiker og barnekorledere dekkes over menighetens budsjett, og vi ser på dette som svært 

verdifullt satsingsområde.   

Økonomien ser i korte trekk slik ut: Årets driftsresultat viser et underskudd på 255.613 kroner. Grunnet føring av 

ikke realiserte gevinster fra aksje- og kombinasjonsfond under finansinntekter (takket være en arv i 2010), viser 

regnskapet et totalt overskudd på 299.605 kroner. Disposisjonsfondet er på 915.772 kroner pr. 31.12.2024. 

Menigheten har en konto med aksje- og kombinasjonsfond på 1.762.199 kroner ved årsslutt. Menigheten har ikke 

langsiktig gjeld. Det orienteres om det endelige årsregnskapet på årsmøtet.  

 

Staben  

Fellesstillinger Kampen og Vålerenga: 
 

Daglig leder og menighetskonsulent – hhv 100 og 80 % 

Fra 2018 har Kampen og Vålerenga menigheter hatt felles administrasjon. Bjørn Braastad sluttet som daglig leder 

01.02.2024, etter drøye 3 år hos oss. Stillingen ble lyst ut i januar, men først i september hadde vi ny fast på plass, 

Arve Bjerke. Heldigvis hadde vi stabil vikar i Leif Jarle Theis, som vikarierte i 60 % fra 1.02., og fram til en god 

overlapping med Arve. I samme periode hadde Katja Pihl 20% ekstra, hvor hun også ivaretok økonomidelen 

sammen med Pål Adrian Hellmann. Katja har vært fast ansatt menighetskonsulent i 80% stilling fra 01.08.21, og er 

menighetenes stødige nav på kontoret, i bl.a. mail, telefon, rekvisita og utleieoppfølging. Arve Bjerke ble tatt 

offisielt imot av menigheten på fellesgudstjeneste i Kampen siste søndag i september.  
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Diakon Vålerenga og Kampen, 100%: I 2024 ble diakon Anneli Diskerud Morken oppfordret til å søke stillingen i 

svenske Margarethakyrkan i Oslo – og fikk den. Dermed måtte vi ta avskjed med henne i november, etter 21 

måneders tjeneste hos oss. Høsten 2024 ble stillingen lyst ut, Ann Kristin Grønbakken ble ansatt, og tiltrådte 6. jan 

2025. Heldigvis kunne Annelis forgjenger Nina Berger stille som vikar i mellomtiden, og være med å ta imot Ann 

Kristin de første ukene på nyåret.  

Kapellan i Kampen og Vålerenga, med ansvar for konfirmanter og samarbeid med trosopplæringsleder i Gamle 

Oslo: Kristian Engelstad Kvalem, 100 %. Kristian søkte også ny stilling i 2024 – 01.10. begynte han som kapellan i 

Fagerborg menighet. Grunnet vikarstopp fra bispedømmet, og at Kampen og Vålerenga hadde fellesgudstjenester 

de to første mnd av denne vakansen, fikk vi kun vikar til noen enkeltoppdrag, men i desember-februar kunne vi 

igjen glede oss over å ha Sylvi Baardseth Panjwani som prest på noen gudstjenester, og Morthen Sørli i Kampen. 

Konfirmant- og trosopplæringsoppgavene i kapellanstillingen måtte i vakansen ivaretas som best vi kunne av 

særlig trosopplærer, samt de andre prestene. Stillingen ble lyst ut i september 2024, Tonje Solaug Folkestad ble 

tilsatt, og startet 20.februar 2025.  

Musiker på babysang: Marius Løkse er engasjert som fast musiker på babysang i Kampen og Vålerenga. I tillegg 

brukes han på noen familiegudstjenester og andre tiltak for barn og unge.  

Trosopplærer – felles for Gamle Oslo: Ingvil Storheim er trosopplæringsleder for Kirkene i Gamle Oslo i 80%, pluss 

20% som barne- og familiearbeider i Gamlebyen-Grønland.  

 

Stillinger med hovedtjeneste i Vålerenga: 

Sokneprest Vålerenga: Ingunn Rinde, 100 %, fra november 2011. Januar 2024 var siste av 4 måneder hvor hun 

hadde permisjon herfra for å være vikarprest i Vadsø, Varanger prosti, i den perioden var kapellan Kristian Kvalem 

fungerende sogneprest her.  

Kantor: 30 + 40%: Marcus André Berg (i Vålerenga fra 2013), 30 % stilling, Kristoffer Myre Eng (fra aug. 2021) 40%. 

Kantor Kristoffer var borte i pappapermisjon fra mai til september, Sebastian Wemmerløv var vikar.  

Marcus, som fra 2015 også har hatt 50-80% stilling i Oslo domkirke, overtok fra 01.01.25 stillingen som ledende 

domkantor. 2024 ble dermed Marcus siste år som kantor i Vålerenga, mens Kristoffer fikk økt sin stilling til 60%. 

 

Kirketjener: Åse Werner er helge- og høytidsarbeider i 9,8% stilling, samt renholder i 28,2% (for Vålerenga, 

Kampen og Bygdøy kirker). Tomasz Biarda er kirketjener her en helg i måneden. 

Barnekorledere: Vålerenga barnegospel og Vålerenga Tween Sing ledes av Synnøve Sætre Hveem og Åshild Bergill 

Hagen, som begge er profesjonelle kordirigenter og musikkpedagoger.  

Finansiering av stillinger i kirka: Barnekorledere og babysangmusiker dekkes av menighetens egne midler. 

Prestene dekkes over Kirkerådets budsjett (ved statstilskudd), mens øvrige ansatte lønnes fra Kirkelig fellesråd i 

Oslo (ved kommunalt tilskudd). Diakonstillingene har en kombinert finansiering - i Oslo dekker menighetene 20%, 

for oss vil det si at Kampen og Vålerenga selv dekker 10 % hver av diakonilønnen.  

Kontakt bydel – kirke 

Kontaktutvalget mellom Bydel Gamle Oslo og Kirkene i Gamle Oslo har ikke vært i funksjon de siste årene. Diakon 

Anneli D Morken har kontakt med bydelsansatte og nettverk for grønt fokus og annet, se diakonens rapport.  
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Frivillighet og medarbeiderskap  
En menighet trenger frivillige medarbeidere – også fordi det er en grunntanke i den kristne tro: At vi sammen får 

bidra i fellesskapet på ulike måter, vi får bære og bli båret, ta imot og gi videre av Guds gaver og oppgaver.  

Vålerenga er velsignet med en stor gudstjenestemedarbeidergjeng – pr t 30 i tallet. Ellers bidrar frivillige på 

kjøkkenet og i gjennomføring av Åpen kirke, babysang, speider, kor, Klokkeklang, Åpent hus og Gubbelaget, samt 

den årlige basaren, dugnad og andre arrangement. Selve rådsarbeidet er også en frivillig tjeneste. Alle våre 

frivillige gjør en viktig innsats, og det er fint å oppleve at folk ser ut til å trives, og skaper et godt miljø. Det å 

komme i kirka, være med å be, snakke positivt om det som skjer og ta med folk, og være et med-menneske i 

hverdagen, er også viktige medarbeiderbidrag - alt er tjeneste for Gud og fellesskapet med den vi er!  

Vålerenga har tradisjon for å ha medarbeiderfest to ganger i året, med «faglig eller kulturelt vorspiel» i kirka, fulgt 

av god mat og prat i Konfirmantsalen. I år var vårens medarbeiderfest lagt etter menighetens årsmøte, 16. 04., og 

på høsten hadde vi felles inspirasjons- og medarbeiderfest sammen med Kampen på menighetshuset der, 06.11..  

Se også i diakonens rapport om medarbeiderskap og frivillighet.  

 

Lokalene, utleie og bruk av kirka  
Vålerenga kirke er mye i bruk, både til egne aktiviteter og utleie. Våre faste leietakere bidrar til bredde og 

mangfold i kirken og samhørighet med lokalmiljøet.   

Vålerenga Historielag leier to av kontorene i 3. etasje, og har sine medlemsmøter i menighetssalen, samt sin årlige 

utstilling i oktober. Historielaget samler mye folk, og det er til gjensidig berikelse at de kan holde til i kirka.  

Vokal Vivo bruker kirka på tirsdager, pluss til konserter og øvingshelger.   

NA samles i menighetssalen hver fredag kveld (alternativt Kirkestua eller Konfirmantsalen). 

Vålerenga mannskor har for lengst vokst ut av Konfirmantsalen, og har flyttet sine mandagsøvelser til Kampen 

menighetshus. De leier fortsatt Vålerenga kirke til seminarer og konserter. 

Vålerenga damekor startet høst 2021, og har overtatt mannskorets bruk av Konfirmantsalen på mandager. 

VIF dameligas julemesse ble gjennomført som vanlig, veldedighetskonserten for Blå Kors ble holdt i mars.   

Østkantspellet måtte dessverre avlyses i 2024, dermed hadde de ikke bruk for kirkelokalene til det, men lånte 

kirkerom og menighetssal til en samling for utøvere og venner på det som skulle vært premieredagen i august.  

Utleie 

Vi har hatt mye utleie også i 2024! Økningen sees spesielt med flere dåpsselskaper, og det stemmer overens med 

befolkningsveksten i området og at soknet har mange unge voksne. Rutinene for registrering av utleie var bedre i 

2024, derfor er også flere tatt med i årets tabell. 

Konfirmantsalen: Lokalet er svært populært. Her arrangeres spesielt dåps- og konfirmasjonsselskaper, i tillegg til 

at speiderne, Vålerenga damekor og Omsømkveldene er der fast gjennom året. 

Menighetssalen: Folk som leier her har ofte flere gjester enn det de kan ha i konfirmantsalen. Mange liker også at 

det er praktisk å ha selskap her fordi det er i samme hus som kirkerommet. Vålerenga Vocalis, Vokal Vivo, 

barnekorene, babysang, Gubbelag, Åpent hus, Klokkeklang og NA har vært faste her gjennom året. 
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Kirkerommet: I tillegg til alt som skjer ellers er kirka vår en godt likt konsertkirke, og spesielt i desember er det tett 

i tett med konserter. I 2024 var det noen nye konserter i forhold til 2023. 

Kirkestuen: Et fint møterom med projektor og lerret. NA bruker kirkestuen hvis det er opptatt i menighetssalen. 

Selv bruker vi Kirkestua til Kristentrogruppe, lederkurs for ungdom og menighetsrådsmøter.  

Utleielokale Antall ganger leid ut i 2024 Antall ganger leid ut i 2023 Antall ganger leid ut i 2022 

Konfirmantsalen 40 30 20 

Menighetssalen 21 12 12 

Kirkerommet 33 23 17 

Kirkestuen 6 4 6 

 

Type Antall ganger leid ut i 2024 Antall ganger leid ut i 2023 Antall ganger leid ut i 2022 

Dåpsselskap 33 20 12 

Konfirmasjonsselskap 9 12 7 

Middagsselskap 11 3 6 

Navnefest 0 3 2 

Babyshower 0 1 0 

Filmproduksjon 2 1 0 

Øving kor, band, orkester  15 3 1 

Årsmøte 4 3 7 

Konsert ekstern 19 17 12 

Minnesamvær 5 4 2 

Migrantmenighet 2 0 1 menighet, 9 dager 

 

Kapittel 2   Gudstjeneste og kirkelige handlinger 

I 2024 hadde Vålerenga 63 gudstjenester, med samlet 5930 deltakere. 40 av disse var med nattverd, 40 med dåp. 

Det var 7 kveldsgudstjenester, 8 «Gudstjenester for små og store», og 4 med hovedmålgruppe ungdom. 

Antallet kirkelige handlinger – dåp, konfirmasjon, vigsler og gravferder - var betydelig høyere i 2024 enn tidligere 

år. Hele 102 personer ble døpt i Vålerenga kirke dette året, pluss at 25 av Vålerengas beboere ble døpt i andre 

kirker (fjorårets tall hhv 59 døpt i Vålerenga kirke, 10 herfra døpt andre steder, se ellers tabell over de siste 10 år). 

Vi hadde gravferd for 43 av våre bosatte medlemmer (mot 27 i -23). Det var 33 gravferdsseremonier i Vålerenga 

kirke, hvorav 18 kom fra andre sogn. Og antallet konfirmanter nådde ny rekord: 25 ungdommer ble konfirmert i 

Vålerenga i 2024, fordelt på to gudstjenester. 15 par ble viet i kirka her – deriblant noen som ikke var meldt inn 

lang tid i forveien, det er også fint å legge til rette for helt enkle vielser. 

Med gledelig mange dåp ble det i år (særlig i høst) også mange gudstjenester med både 4, 6 og opp til 9 dåp. Det 

er flott med full kirke og feiring av hvert enkelt barn. Samtidig kan det være en ulempe på sikt at gudstjenestene 

kan oppleves lange (for både små og store), og evt. gi en «utafor»-følelse om man kommer «aleine». Fra denne 

høsten tar vi derfor med oss spørsmål for hvordan vi kan legge til rette for å ta imot alle til dåp på en god måte, og 

samtidig gjøre gudstjenestene best mulig for alle som er der. Ved planlegging av vår 2025 foreslo sogneprestene 
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en samkjøring mellom Kampen og Vålerenga noen søndager (dette også for å samkjøre mer av helgeressursene 

våre), med egne dåpsgudstjenester kl 13. Så må vi gjøre oss noen erfaringer på hvordan dette vil fungere i praksis.  

Vålerenga menighet legger vekt på involvering og at mange bidrar i gudstjenesten. Kor og Klokkeklang bidrar fast, 

og vi er velsignet med en fin flokk tekstlesere, medliturger og kirkeverter. Dåpsfamiliene spørres alltid om de har 

noen som kan bære vann og/eller lese tekst, gjerne også på andre språk og dialekter. Vi har alltid kirkekaffe etter 

gudstjenesten, gjerne kveldsmat etter kveldsmessene, og det er godt å merke at folk trives og inkluderes.   

Fra 2024 kan vi løfte fram disse gudstjenestene med særskilt fokus: 

Gudstjenester for små og store: 

Søndag 4. feb: Karnevalsgudstjeneste med Vålerenga barnegospel og konfirmantpresentasjon. 

17.mars: Fasteaksjonsdag. Konfirmantene deltok aktivt på gudstjenesten, og ungdomslederne arrangerte 

Sponsorløp rundt kirka, hvor både konfirmanter og barn «løp for livet» til inntekt for Kirkens Nødhjelp.  

Søndag 21. april: Dåpslysutdeling og babysang på gudstjenesten. 6 barn fikk overrakt sitt dåpslys, i en forsamling 

på 160 mennesker som også feiret dagens dåpsbarn.  

Søndag 5. mai: Kveldsgudstjeneste med Vålerenga tweensing. Gudstjenesten startet i menighetssalen (korets 

vanlige øvingssted), og fortsatte med nattverd og fokus på Håkon Blekens glassmaleri i kirkerommet – etterfulgt 

av kveldsmat tilbake i menighetssalen. 

Høstens familiegudstjenester var på «Grønn søndag» 22. sept, med høsttakkefest med barnegospel, dåp og 6-års-

bokutdeling, og kirkekaffe og aktiviteter etterpå. Videre 2- og 4-årsbokutdeling på TV-aksjonsdagen 20. oktober, 

babysang-gudstjeneste med avskjed for diakon Anneli 17. november, «Lys Våken» som vanlig 1.advent, og «Barn 

leker juleevangeliet» julaften kl 13.  

 

Konf-tidas gudstjenester: 

Presentasjon av konfirmantene ble i år lagt til karnevalsgudstjenesten med barnegospel. Alle konfirmantene var 

også med i hver sine kirker på fasteaksjonsdagen. Siden konfirmantkullene i Gamle Oslo er mer enn doblet de siste 

årene, valgte vi nå å ha samtalegudstjeneste i hver av de 3 kirkene. Som i fjor hadde vi også selve konfirmasjons-

gudstjenesten to søndager. Etter sommerferien kom da 4 søndager på rad preget av konfirmanter: Først med 

ungdomsdåp, dernest lokal samtale-gudstjeneste med Vålerenga-konfirmantene siste søndag i august, og så 

konfirmasjon både første og andre søndag i september. 1. september var både Vålerenga tweensing og Vokal Vivo 

med, de sang både hver sin sang, og sammen, som forrige år, og siden det kun var 5 som valgte konfirmasjon den 

søndagen, var det også godt med plass og tid til å markere den som menighetens semesterstart. Søndag 8. 

september var kirka fullsatt med konfirmasjon for 20 ungdommer. Vokal Vivo løftet sangen også denne søndagen.  

Kveldsgudstjenester: 

Vålerenga har kveldsgudstjeneste første søndag i mnd i sin gudstjeneste-forordning (utenom sommerferien), men 

grunnet kirkeårsvariasjon og andre faktorer er det ikke alltid det blir slik. I september ble det konfirmasjon den 

søndagen også. I oktober måtte gudstjenesten flyttes til kl 11 siden den også var for Kampen, med dåp. 

Juleinnsynging 2. advent har vi kl 14, siden det er en mer høvelig tid for barnekorene. 

Kveldsmesser i 2024: Søndag 4. februar med Vålerenga barnegospel og konfirmantpresentasjon, 3. mars med 

Vokal Vivo, Skjærtorsdag, 5. mai med Vålerenga tweensing, 2. juni Aftensang med Vålerenga Vocalis, 

Allehelgensgudstjeneste med minnestund 3. november.  



   

 

 9 

Påsken: Skjærtorsdag kveldsmesse med nattverd, Langfredag konsert med lesninger kl 18, høytidsgudstjeneste 

1.påskedag kl 11, etterfulgt av påskelunsj, med 24 til stede. På påskedag fikk vi også overbragt hilsen fra vår 

vennskapsmenighet i Amman, og sendte hilsen tilbake med Hilda Kristine og Conni som dro på besøk dit i mai. 

Fellesgudstjenester med Kampen og andre. I oktober og november 2024 var Kampen kirke stengt pga. oppussing, 

og våre to menigheter feiret gudstjenestene sammen i Vålerenga (med unntak av Allehelgens-gudstjenesten, som 

de feiret på menighetshuset). Siste søndag i september var felles i Kampen kirke, med avskjed for kapellan Kristian 

Kvalem, og mottak av ny daglig leder Arve Bjerke. Vi har også fellesgudstjenester med Kampen i sommerukene, 

med gudstjeneste i Kampen og Vålerenga annenhver søndag. I 2024 utvidet vi fra 6 til 7 søndager på dette, hvor 

Grønland kirke henviste til oss i de 4 siste av disse.  

Andre gudstjenestetradisjoner som kan nevnes: 

Vi feirer «Eldres kirkedag» med gudstjeneste med Vålerengahjemmets beboere vår og høst. En lang tradisjon 

med lokal markering av Kvinnenes Internasjonale bønnedag første fredag i mars i Gamle Oslo ble ikke videreført i 

2024, men vi oppfordret til å være med på fellesmarkeringer i Oslo. Vi har også gått bort fra å ha gudstjeneste her 

1. mai, siden Vålerenga mannskorskonsert har tradisjon for 1.mai-konsert i kirka. Kristi himmelfart (09.05.) har vi 

felles kirkevandring i Gamle Oslo, som avsluttes med velsignelse, postludium og mat i Vålerenga kirke. Dette året 

var det også et bryllup og en dåp i etterkant av dette. Siste søndag i juni markerer vi Pride, i år etterfulgt av at 

flere av de frammøtte tok imot invitasjonen til Pride-søndagskafè i Etterstad kolonihage etterpå. På 

Allehelgensgudstjeneste med nattverd og minnestund mintes vi i år 42 enkeltpersoner med lys og navn. 

40-årsdagen for gjenåpning av kirka etter brannen: 1. søndag i advent, 1. desember 2024 

I 2024 rundet Vålerenga menighet 125 år, og 1.desember var det 40 år siden kirka ble vigslet på nytt etter 

brannen, 1. søndag i advent 1984. Årets 1. søndag i advent fikk derfor et ekstra festpreg: Etter gudstjenesten, kl. 

13, hadde tidligere kantor Burghard klokkespillkonsert – på dagen 40 år etter at klokkespillet ble innviet, lørdagen 

før vigslingsgudstjenesten den gang. Deretter var det boklansering inne i kirka, med et flott orgelstykke ved kantor 

Kristoffer, og presentasjon av den nyutkomne boka «Vålerenga kirke. Kirken, brannen, kunsten». For historien om 

Vålerenga kirke var verd en egen bok, syntes fotograf og teolog Reiner Schaufler. I et par års tid har han gravd (og 

ryddet - takk for innsatsen i det, Reiner!) i arkivene, satt sammen gamle og nye foto, og laget en foto- og historie-

bok om hvorfor kirka ser ut som den gjør og står der den står, om brannen og diskusjonen om gjenoppbyggingen, 

om kunsten, orgelet og bruken. En fin jubileumsgave til menigheten! 

Advent og jul: Som vanlig hadde vi Lys Våken-gudstjeneste 1. søndag i advent, og «Vi synger jula inn» 2. advent - 

med Vålerenga barnegospel, tweensing, Vocalis og Klokkeklang. På årets juleinnsynging markerte vi også avskjed 

for kantor Marcus, som gikk over i full stilling i Oslo domkirke fra nyåret. Dagen etter var det Lessons&Carols med 

Vålerenga Vocalis, mandag 9. desember, og 3. advent «vanlig» gudstjeneste.  

Etter «barnehagejulesang» og julegudstjeneste med Vålerenga skole, kom julaften med mange barn i aksjon på 

«O jul med din glede. Barn leker juleevangeliet» kl. 13, og fullt hus på gudstjenesten kl. 15, med Kim Koffeld på 

trompet, samt den faste gode «julaftengruppa» fra Vålerenga janitsjar. Kim stilte også på 1.juledag, hvor vi også 

serverte lunsj. Romjulssøndagen 29. des var Vålerenga Vocalis med igjen, for å synge med sin kjære dirigent 

gjennom 10 år en siste gang, på Marcus sin siste arbeidsdag i Vålerenga menighet. 

Åpen kirke, samtaler og besøk 

Vålerenga har Åpen kirke hver mandag kveld fra kl. 18.00-20.00 - bortsett fra noen uker på sommeren. Da er 

kirkerommet åpent for stillhet og bønn med mulighet for en fortrolig samtale. Det er også rom for mer uformell 
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prat med kaffe og te for dem som kommer innom, samt visning av lokaler. Diakonen eller presten er alltid til 

stede, i tillegg har 4 frivillige kirkeverter bidratt gjennom året.  

Gudstjenesten skjer også når den enkelte får sette seg i kirkebenken eller tenne et lys. Den skjer når de som har 

vært der bærer med seg inspirasjon og velsignelse ut i hverdagslivet. Det skjer ved samtaler og besøk – og i vårt 

øvrige arbeid (se videre i rapporten). Prester og diakon hadde (i tillegg til samtaler til de kirkelige handlingene) 80 

avtalte samtaler og hjemmebesøk (hvorav 1 med nattverd).  

Kristentrogruppe  

Fra 2014 har vi hatt tilbud om åpen «Kristentrogruppe». Kveldene er åpne for tema og spørsmål fra deltakerne, 

eller vi kan ta for oss kommende søndagers tekster. I 2024 hadde vi 5 samlinger på våren, og 5 på høsten. Det er 

fra 4-12 som kommer, fra hele Gamle Oslo, og det blir fine kvelder, med gode samtaler og et godt fellesskap. 

Menighetsstatistikk for Vålerenga 

Benevning 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Antall gudstjenester 50 51 62 68 65 52 52 65 59 63 

Gudstjenestebesøkende 4937 4215 4602  4191 5019  2334 3004 4790 5529 5930 

Nattverdsgjester 1706 1553 1746 1544 1713 486 451 967 1055 1671 

Gj.snitt pr sønd-gudstj  99 83 74 70 60 45 52 69 76,5 94 

Døpte i Vålerenga kirke 72 65 57 64 60 48 66 59 59 102 

Konfirmerte 14 11 9 8 15 10 21 21 22 25 

Vielser 8 4 16 17 8 11 10 7 14 15 

Gravferder 34 47 30 31 32 32 36 23 27 43 

Offerbeløp 109800 88942 131677 127858 121684 94195 83072 107788 120712 120831 

 

 

Kapittel 4 DIAKONI i Kampen og Vålerenga menigheter  
fra Anneli Diskerud Morken, diakon i Kampen og Vålerenga menigheter 

I «Plan for diakoni i Den norske kirke» er diakoni definert som «Kirkens omsorgstjeneste. Den er evangeliet i 

handling og uttrykkes gjennom nestekjærlighet, inkluderende felleskap, vern om skaperverket og kamp for 

rettferdighet». Vi utfordres gjennom livet og tjenesten i menighetene til å virkeliggjøre Guds kjærlighet i møte 

med alle mennesker og alt det skapte. Nedenfor følger noen beskrivelser fra områder og aktiviteter gjennom 2024 

der menighetenes diakoni har kommet til uttrykk.  

Diakoniutvalget   

Menighetsrådet har en viktig oppgave med å få diakonien til å gjennomsyre helheten i menigheten. Diakoni-

utvalget er et utvalg under menighetsrådene og er et rådgivende og samordnende organ for menighetsrådene i 

deres arbeid med diakoni og samfunnsspørsmål. Diakoniutvalget skal ha blikk for hvilke diakonale behov eller 

utfordringer som er aktuelle i våre nærmiljø/ lokalsamfunn/ menighet. Diakoniutvalget skal være med å inspirere, 

skape forståelse av og engasjement for hva diakoni er, og være «tenketank» for menighetenes diakonale arbeid. 

Utvalget er i seg selv en ressursgruppe for menighetsrådet i saker som handler om diakoni.  
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Kampen og Vålerenga menigheter har felles diakoniutvalg med fire representanter fra hver menighet. I løpet av 

året har vi hatt 8 møter. Representanter fra Kampen: Laila Solum (leder), Berge-Andreas Jenvin-Steinsvåg, 

Christoffer Brown og Lene Svindt. Fra Vålerenga: Heidi Andersen Madsen (nestleder), Conni Ess, Ragnar Myrdal og 

Arne Harald Foss.  

Våre ulike representanter besitter betydelig kompetanse og har erfaring fra flere kunnskapsområder. De utgjør en 

verdifull ressurs og berikelse for våre menigheter og vårt diakonale arbeid. I løpet av året har vi blant annet fått på 

plass et mandat for diakoniutvalget, sammenstilt menighetenes diakonale arbeid i et dokument som kan danne 

grunnlag for en felles diakoniplan, og formulert utlysningstekst til ny diakonstilling. Samtalene på møtene har 

handlet om hvilke behov vi ser i våre sammenhenger og hva kirkens bidrag kan være.  

Nestekjærlighet   

Sjelesorg  

I våre lokale planer for diakoni utrykker vi: «Vi ønsker at alle blir møtt, sett og respektert som den de er, der de 

er og opplever omsorg, hjelp og støtte». Omsorg og nestekjærlighet i menighetene bygger på gjensidighet, 

likeverd og respekt for hverandres integritet. Diakonen, prestene og frivillige medarbeidere møter enkelt-

mennesker som på forskjellige måter befinner seg i sårbare situasjoner. Møtene kan innebære samtaler som 

oppstår i tilknytning til gudstjenester, åpen kirke og andre aktiviteter i kirkene og nærmiljøene, og både «brukere» 

og medarbeidere bærer med seg hvordan vi der blir møtt og sett. Oppdraget angår alle medarbeidere, på ulike 

måter. Prester og diakoner har det som en selvsagt del av sin jobb. Andre ansatte møter daglig mennesker, også 

gjennom praktiske henvendelser på telefon og i lokalene våre. Frivillige medarbeidere bidrar med sin tid, og 

menighetsråd tar beslutninger som påvirker oppdragets utvikling. Sjelesorgens mange aspekter skal gjenspeiles i 

virksomhetene, og det handler om mer enn bare enkeltmøtet. Menigheten som et omsorgsfullt miljø er et felles 

ansvar. 

Tilbudet om avtalte samtaler har også i 2024 blitt benyttet av mennesker som trenger noen å snakke med. Det 

føres ingen journal fra samtalene. Noen av samtalene har kommet i stand via en henvendelse på e-post, på 

telefon direkte til diakonen, eller også som resultat av møtene i Åpen kirke eller på arrangement i menighetene. 

De fleste samtalene er gjennomført ved fysisk oppmøte i kirkene, på kontoret eller ved hjemmebesøk. I 2024 har 

diakonen hatt 44 avtalte samtaler og 107 samtaler på «Noen å prate med» på Deichman Tøyen.  

Åpen Kirke     

Både i Kampen og Vålerenga kirker har dørene vært åpne og kirkerommet tilgjengelig for folk som har kommet for 

stillhet, bønn, lystenning eller samtaler gjennom året. Kampen kirke har i 2024 videreført sin satsing om Åpen 

kirke takket være solid innsats fra faste team av frivillige medarbeidere. En ekstra bevilgning og satsing fra Oslo 

bispedømme ga mulighet til å få en Åpen kirke koordinator som har vært en god ressurs ved rekruttering av flere 

frivillige medarbeidere. Kampen kirke har holdt dørene åpne både i ukedagene og helgene.   

Vålerenga har Åpen kirke hver mandag kveld kl. 18-20. Diakonen eller presten er til stede sammen med en frivillig. 

De siste årene har det blitt flere brukere som kommer nesten hver mandag, og møtes til prat rundt bordet bak i 

kirka eller ute på benken. Samtidig kan andre komme for å se kirka, sette seg ned, og få en kort enkeltsamtale. 

Kirkedøra står også åpen etter gudstjenestene og annet. Vi er heldige som har så dyktige og gode frivillige 

kirkeverter i Åpen kirke. De bidrar til et inkluderende, godt og trygt felleskap for våre besøkende i åpen kirke.  
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En åpen kirke er et sted for fellesskap, refleksjon og ro – en trygg plass der alle er velkomne, uansett bakgrunn. I 

en tid preget av stress og ensomhet kan kirken være et rom for både samtale og stillhet, hvor man kan dele 

tanker, sorger og gleder – med hverandre og med Gud. Kirkens rolle som møteplass er viktig fordi den gir oss et 

pusterom fra hverdagens krav. Her kan vi sette ord på våre tanker, finne tilhørighet, få en kopp kaffe og felleskap 

rundt bordet bakerst i kirken. En åpen kirke er ikke bare en bygning, men også et symbol på respekt, forståelse og 

felleskap. Et kirkerom med åpen dør vil representere en åpen kirke. Men for å være en Åpen kirke og 

inkluderende menighet er det også vesentlig å ha en åpen og inkluderende kultur og aktiviteter.  

Inkluderende felleskap   

I et inkluderende felleskap skal den enkelte både se sin neste og bli sett. Her kan vi gi hverandre trøst og hjelp, 

frigjøre hverandres ressurser og gi hverandre håp. Vi er forskjellige og har mye til felles. Vi er skapt til felleskap 

med hverandre og er gjensidig avhengig av hverandre. Vi ønsker at menighetenes felleskap skal være åpne og 

inkluderende, og vi vil delta aktivt med å styrke felleskap og nettverk i lokalsamfunnet. Alle arrangement i kirka og 

nærmiljøet er viktige arenaer for at dette kan skje. Fellesskap holdes i live av at vi møtes, spiser, samtaler, leker og 

lærer av hverandre. Arenaene for felleskap har vært mange i Kampen og Vålerenga i 2024.  

Frivillige  For å skape og opprettholde et 

godt inkluderende fellesskap er 

medvirkning og deltakelse avgjørende. Det 

er få ting som er så effektive som å stå 

sammen i en oppgave mot konkrete mål, 

der en kan bruke sine ressurser, ideer og 

krefter. I Kampen og Vålerenga menigheter 

har vi over hundre enkeltpersoner som 

bidrar og deltar frivillig, og betydningen 

dette har kan ikke understrekes sterkt nok. 

Dette påvirker både livet og kulturen vi 

bygger i menighetene, samt planlegging og 

gjennomføring av arrangement og tiltak 

både i menighetene og i vårt lokalsamfunn. 

Gjennomføring av gudstjenester og arrangement er avhengig av flere enn de som er ansatt. Vi takker for 

deltagelse og positivt engasjement fra menighetsrådets medlemmer og frivillige på forskjellige arrangement i 

2024. Vi har hatt medarbeiderfester både felles og hver for seg i Kampen og Vålerenga. 

I mai inviterte vi til en felles inspirasjonskveld for engasjerte i Åpen kirke, der målet for kvelden var å skape 

inspirasjon og faglig påfyll, samt å bli bedre kjent med hverandre. Leif Jarle Theis delte noen erfaringer fra Kirkens 

SOS og holdt et fint foredrag under temaet «God å snakke med». I november inviterte vi igjen til en ny inspirasjon- 

og medarbeiderfest for alle frivillige og ansatte i våre to menigheter. En kveld for å bli bedre kjent, samtidig som vi 

fikk innblikk i våre to menigheters virksomhetsområder. På forhånd spurte vi noen frivillige om de ville fortelle litt 

fra sine områder. Karen Svendsrud fortalte om gudstjenestemedarbeidet, Conni Ess om Vennskapsmenighets-

arbeidet med menigheten i Amman, Jordan, Lene Svindt om å være frivillig i babysangen. Michel Heeremans leder 

for Kampenspeiderne fortalte om deres virksomhet, og Siri Aslaksen leste Kjersti Kambestads dikt om Åpen kirke.  

Det er viktig å samles, bli kjent med hverandre, ivareta fellesskapet og uttrykke takknemlighet for at vi har 

hverandre samt erfare anerkjennelse for alt vi oppnår sammen. 
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Gudstjenester    

Gudstjenestene gjennom året gir rytmen for den diakonale tjenesten i menigheten, og gudstjenestene er sentrale 

for å virkeliggjøre vårt mål om å være inkluderende felleskap. Kirkevertene bidrar til at 

alle kan kjenne seg velkommen og bli inkludert og komfortable i feiringen. Mens noen 

er godt kjent med kirkerommet og liturgien, kan 

andre føle seg som gjester og fremmede, når de 

deltar i anledninger som dåp, konfirmasjon eller 

lignende. Gudstjenestene er for alle. I 2024 har vi i 

begge kirkene invitert til gudstjenester og kirkekaffe. 

Vi har hatt formiddags- og kveldsgudstjenester både 

på Kampen og Vålerenga. Det har vært tema-

gudstjenester, familiegudstjenester, babysang-

gudstjenester, og på Vålerenga to ganger «Eldres 

kirkedag» (foto t.h.). Diakonen har bidratt på 

gudstjenester i begge menighetene.   

Foto, t.v.: Prestene Marit Skjeggestad og Kristian Engelstad Kvalm i Kampen kirke. T.h: Fra «Eldres kirkedag», 

gudstjeneste med Vålerengahjemmet i Vålerenga kirke, prest Ingunn Rinde. 

Babysang     

Målgruppen for babysang er 

foreldre og barn i alderen opp 

til barnehage-alder. Det er en 

møteplass der deltakerne 

gjennom sang og musikk skaper 

nærhet og fellesskap. Hver 

torsdag har det vært to partier, 

kl 11 og kl 13. I pausen serverer 

vi vafler eller brødskiver, kaffe 

og te, og har rikelig med tid til 

sosialt fellesskap.  

I en trygg atmosfære får babyer og voksne anledning til å bli kjent med hverandre og 

andre deltakere, og det er rett og slett et hyggelig sted å være. Å synge sammen i sosiale settinger gir en positiv 

musikalsk opplevelse for både voksne og barn, både fysisk og psykisk. Det sosiale aspektet er sentralt i babysang, 

og det gir deltakerne sjansen til å danne nye relasjoner og vennskap. Dette bidrar til inkludering og styrker sosiale 

nettverk i samfunnet vi alle er en del av. Babysang er en viktig del av kirkens arbeid med en tydelig diakonal profil 

som vektlegger gjensidighet, delaktighet og inkludering. Dette tiltaket gir en god kontakt med mange foreldre og 

barna deres. Med lange tradisjoner og prioritert arbeid gjennom mange år, har kontinuiteten og engasjerte ledere 

vært avgjørende for populariteten vi ser i dag. I mange år nå har både diakon og profesjonell musiker vært 

sammen om babysangen, og samarbeidet mellom dem har resultert i et godt og innholdsrikt konsept. Fra januar 

til november var det musiker Marius Løkse sammen med diakon Anneli som holdt sangstund. I sommerukene 

hadde sokneprest Ingunn Rinde et par babysangdager, og Sara Gustafsson vikarierte som musiker noen ganger på 

høsten.  Vi er så takknemlige for våre babysangfaddere som legger til rette så alle får en fin opplevelse. På våren 

startet vi en kampanje sammen med Tøyen frivilligsentral for å få flere frivillige til babysangen, den gav dessverre 
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ingen resultater, men våre plakater på byen gav uttelling. Det ble også annonsert på våre hjemmesider og på 

Facebook. Nå er det til sammen 7 personer som fordelt i en turnusordning bistår på babysangen hver torsdag.   

Vi har hatt stort oppmøte med folk både fra våre sokn og fra andre områder av byen. Mange av de samme 

kommer hver gang, enten det er på Vålerenga eller Kampen, og ofte er flere generasjoner til stede. På grunn av 

renovering i Kampen kirke ble babysangen flyttet til Vålerenga kirke hele høsten. Gjennomsnittlig oppmøte i 2024 

var 34 voksne og 32 babyer på hvert parti. Rekorden i år var 61 barn og 66 voksne på et parti i Kampen kirke 8. 

februar. Sammenlagt har 5166 deltakere, små og store deltatt ved de 77 sangstunder som har vært i løpet av året.     

Åpne onsdagsfellesskap: Middagsbønn i Kampen kirke, Åpent hus og Gubbelag i Vålerenga kirke 

Onsdager er det Middagsbønn i Kampen kirke kl 12, med påfølgende matpakkelunsj bak i kirka for de som er der, 

av både stab og «besøkende». Det er fint å ha en fast tid for fellesskap i kirkerommet også midt i uka, og å kunne 

få en prat og se hverandre rundt bordet etterpå! Åpen kirke-verter holder døra åpen i forkant og etterpå.   

I Vålerenga kirke har det i mange år vært tradisjon for hyggetreffet «Åpent hus» andre onsdag i måneden, og 

«Gubbelaget» siste søndag i måneden.  

«Åpent hus» er et månedlig møtepunkt for 

alle som kan på dagtid, med bevertning, 

andakt, opplesing, sang, prat og utlodning. 

I 2024 var det 10 møter, med mellom 5 og 

13 personer pr gang. Da Kampen kirke i 

høst var stengt på grunn av renovering, og 

hverdagsbønnen der måtte avlyses, har 

også deltakere fra Kampen vært en del av 

felleskapet på Åpent hus.  I oktober hadde 

vi gleden av å få smake på grønn 

bursdagskake da Sidsel Grue feiret sin 

bursdag sammen med oss. Noen samlinger 

er vi sammen med Gubbelaget, og vi feirer 

gudstjeneste sammen med Vålerenga-hjemmet på «Eldres kirkedag» vår og høst.  

Gubbelaget på Vålerenga er, som navnet sier, for menn - dog uten aldersgrense, vi sier «alle mannfolk som kan på 

dagtid». Laget har eget styre, ledes av sognepresten, og kan være fra 10-20 på møtene. Vi har gjerne besøk av 

noen, et kort foredrag e.a. Noen ganger i året inviteres også damene med. Et fast og populært innslag hvert 

semester er besøk fra Vålerenga skole, hvor en klasse har noen sanger og presentasjon, før barn og godt voksne 

samles rundt bordene for å prate om livet nå og «i gamle dager». I 2024 var det 9 møter, inkl et møte på «Brakka» 

på Valle med omvisning Intility stadion. Siste møte før desember bestiller vi gjerne julemat og koser oss ekstra.  
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Samarbeid i lokalmiljøet og bydelskontakt 

Både på Kampen og Vålerenga legger vi vekt på å ha et godt samarbeid med 

lokale aktører som bidrar i lokalmiljøet. I begge soknene er det lokal stolthet og 

sterke tradisjoner. Velforeningene og historielagene på Kampen og Vålerenga er 

aktive og står som arrangører for store folkefester, møter og ulike 

årstidsarrangementer. Stab og frivillige i begge menighetene har også i 2024 

bidratt på blant annet Hanami og Egnermarked på Kampen, og julegrantenning 

begge steder. Gjennom samarbeid og kontakt i lokalmiljøene bidrar vi alle til å 

inkludere flest mulig i et felleskap.    

Som lokal kirke vil vi samarbeide med 

kommunale myndigheter og andre 

sivilsamfunnsaktører for å skape lokalsamfunn 

som inkluderer og forebygger utenforskap og 

polarisering. Oktober 2023 startet vi «Noen å 

prate med», et samarbeid med Tøyen 

frivilligsentral og Deichman Tøyen. Dette 

innebærer at hver onsdag mellom kl 15-17 er 

diakonen på plass på biblioteket for den som 

trenger noen å prate med. Med dette tiltaket vil 

vi åpne for nye måter å være kirke på, skape nye 

arenaer for samtale og møte voksne med 

eksistensielle behov, tilby kirkelig nærvær og 

betjening for alle. I 2024 har da diakonen vært 

30 onsdager på biblioteket og hatt 107 møter og 

samtaler med enkeltmennesker.  

 

Vern om skaperverket   

Kampen og Vålerenga menighet er «Grønne menigheter», med planer og tiltak som forplikter oss til «vern om 

skaperverket» i praksis. Vi er med i Bydel Gamle Oslos «Grønt nettverk». Gjennom initiativ i Oslo bispedømme og i 

Domprostiet får vi også kjennskap til hverandres arrangement og tiltak og blir inspirert til å utvikle våre egne. Som 

kirke og menigheter utfordrer vi hverandre til å ha søkelys på hva vi som enkeltmennesker og som menighet kan 

gjøre for å hindre klimaødeleggelser og bidra til bærekraftig hverdag lokalt og globalt.   

 

Omsøm-kvelder 

I 2024 har vi gjennomført 9 «omsøm-kvelder» i Konfirmantsalen på Vålerenga, med god hjelp fra frivillige og 

andre ivrige deltagere som kommet til. Tidligere diakon Nina Berger er leder for Omsøm og gjør klart rommet 

med flere symaskiner, diverse sy-utstyr og brukte tekstiler, og tar imot med enkel servering. Ellinor Hjellset 

veileder og kommer med forslag til ting som kan lages. Sammen med de som kommer inspirerer og hjelper man 
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hverandre med reparasjoner eller omsøm eller annet håndarbeid. 28 ulike personer var innom i 2024. Flere 

kommer fast, og hver gang er det en eller to som ikke har vært med før.  

Tiltaket er sosialt og inspirerer til gjenbruk. Vi annonserer åpent med plakater og på FB, men de fleste som finner 

veien har blitt invitert med av en av oss.  

Byttekveld  

Også i 2024 har vi i samarbeid med lokale folk på Kampen invitert til «Byttekveld». Vi har bedt folk ta med noe de 

ikke trenger lenger av klær, sko, duker mm og gjort det mulig for hvem som helst å ta med seg noe annet hjem 

som de kan bruke. Vi har villet stimulere til mindre forbruk og mer gjenbruk. Det ble levert store mengder klær og 

mange fikk seg noe nytt – som var brukt, uten at det var penger involvert. Dette året var det også spesielt 

tilfredsstillende å se at folk som virkelig trengte gratis klær fikk mye av det de trengte, fordi andre har for mye.  

Barnas hage og Kampen felles grønnsakshage 

Å etablere en økologisk grønnsakshage er en langsom prosess. Ved siden av menighetshuset på Kampen har vi 

over flere år vært med i prosjektet som er initiert av Kampen Velforening: «Barnas hage» på tomta ved siden av 

menighetshuset. Grønne midler fra bydelen har gitt oss flere sitteplasser, mer økologisk jord, bærbusker og 

utstyr. Elever fra Kampen skole og speiderne på Kampen har dyrket grønnsaker, plantet frukttrær, bærbusker og 

blomstereng. Voksne har hjulpet til. Vi har fått gjødsel og god veiledning fra Kampen barnebondegård. Hagen er 

blitt et hyggelig møtested for små og store. Mange stopper for en smakebit av det som er dyrket og flere kommer 

for å bidra. Menigheten har også samarbeid med «Kampen felles grønnsakshage» som består av interesserte og 

entusiastiske folk i alle aldre. De dyrker blomster og grønnsaker i plantekasser langs hele sørsiden av Kampen 

kirke. Også utenfor Vålerenga kirke har vi opprettholdt noen plantekasser med insektsvennlige blomster og urter. 

Dette er kun i en svært liten skala, men som et symbol på at vi er oss bevisst å ta vare på mangfoldet i naturen.   

Grønn søndag  

Grønn søndag (tidligere Grønn lørdag) har vært et fast høst-arrangement i 

Vålerenga kirke fra 2016, med søkelys på bærekraft og ønske om å inspirere og 

stimulere til gjenbruk og «vern om skaperverket». Fra 2023 har vi lagt det til 

søndagen, og startet med høsttakkefestgudstjeneste med barnegospel og 

utdeling av 6-årsbok. Etter gudstjenesten var det kafe, leker og aktiviteter inne i 

menighetssalen. Misjons-

alliansen var på plass og 

presenterte sine grønne 

prosjekter. Etterstad koloni-

hage deltok med salg av 

kortreist saft og syltetøy. Tidligere diakon Nina Berger rigget til 

reparasjonsverksted. Barna kunne lage insektshotell med hjelp 

av gamle hermetikkbokser og naturmaterialer, og det var også 

en liten loppis med klær og gjenstander. Mellom kl 12:30-14:00 

var prestegårdshagen åpen med mulighet for å se Tomasz Biardas frodige hagestell, og birøkter Lina Mariann Friis 

viste bikubene sine. Pengene som vi fikk inn ved frivillig vipps gikk til menighetens grønne solidaritetsprosjekt i 

Vietnam i regi av Misjonsalliansen.   
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Kamp for rettferdighet   

Kampen og Vålerenga menigheter engasjerer seg i arbeidet for 

en rettferdig fordeling av verdens ressurser gjennom bl.a. 

deltagelse i Kirkens Nødhjelps Fasteaksjon hvert år.  På grønn 

søndag settes fokus på miljø og klima, lokalt og globalt. 

Offergavene og støtten som gis i gudstjenestene gjennom året 

er viktige både symbolske og faktiske bidrag. På noe beskjedent, 

men tydelig vis ønsker vi som kirke og menigheter også å vise 

solidaritet med utsatte og undertrykte grupper av mennesker 

både i Norge og andre land. Derfor markeres Pride-måneden i 

juni med synlige flagg og regnbuematte lagt på kirketrappa på 

Kampen kirke. I år deltok prest Kristian og diakon Anneli på 

morgenbønn og Pridefrokost i Grønland kirke, gikk i Pridetoget, 

og diakon var også med i «Kirken på Pride» stand i Pridepark, 

som i år var i Sofienbergparken. Samenes nasjonaldag 6. feb. 

markeres både med synlige flagg og innslag på gudstjenestene. 

Kampen kirke arrangerte også i 2024 minnemarkering for 

deportasjonen av jødene 26. nov. 

Vennskapsavtale med en palestinsk luthersk menighet i Amman, Jordan  

Kampen og Vålerenga menigheter er i prosess med å etablere vennskapsavtale med en menighet i Jordan; 

«Church of the Good Shepherd», Amman, ELCJHL. Det er en luthersk menighet der de fleste medlemmene har 

bakgrunn som palestinske flyktninger. Utgangspunkt for vennskapsavtalen er at vi er en del av den verdensvide 

kirke. Denne tilhørigheten utfordrer oss til å dele tro og håp, ressurser og kamp for rettferdighet, og til å styrke 

fellesskapet innad i denne kirken. Noe av det vi ønsker med vennskapsavtalen er at dette kan være til gjensidig 

inspirasjon på mange felter, også når det gjelder solidaritet.   

Komiteen for dette arbeidet består av Hilda Kristine Hansen, Conni Ess, Reiner 

Schaufler, Anneli Diskerud Morken, Gro Wernø, Gry Bye, Ina Almdahl, Inger Sandberg 

og Marit Skjeggestad. De har arbeidet med mandat, snakket om arbeidsform og 

innhold, vært på aktuelle arrangement i Oslo, hatt videomøter med Amman, og 

annet.  

I mars besøkte Kefaya A. Aziz fra Ramallah Norge og ble også invitert til Kampen 

menighetshus for et åpent informasjonsmøte om situasjonen på Vestbredden. I april-

mai var Hilda Kristine Hansen og Conni Ess på påskebesøk hos menigheten i Amman. 

I løpet av høsten satte vi ekstra fokus på behovet for fred ved å synge fredssanger 

under ulike gudstjenester, grupper og arrangementer.  

Begge menigheter har ofring til Den evangelisk-lutherske kirke i Jordan og Det hellige 

land; ELCJHL, som vår vennskapsmenighet i Amman er en del av. I Kampen kirke på 

julaften kom det inn over 18 500,- til ELCJHL. 

Vennskapskomitéen arrangerte en inspirasjonstreff og delekveld i Kampen menighetshus 19. november for 

menigheter i Oslo med vennskapsavtale med ELCJHL. Tor Øystein Vaaland fortalte fra turen til Palestina han 
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hadde hatt i høst. Og vi fortalte hverandre litt om hvordan vi har det, og hva vi gjør for å være solidariske med 

våre søstermenigheter i en tung tid. Eli Djupvik hadde salgsstand med produkter fra «Betlehems venner». 

Vold i nære relasjoner 

Fra januar til 8. mars ble det holdt en ukentlig markering og manifestasjon utenfor Politihuset på Grønland. Line 

Kolstad Rødseth, generalsekretær i Landsforeningen mot seksuelle overgrep var initiativtaker til markeringen. 

Diakonene i Gamle Oslo ble engasjert og deltok som en symbolsk støtte for de demonstrerende. Vi var der for 

samtaler og for å støtte de som har blitt utsatt for vold i nære relasjoner. I Grønland kirke ble det holdt en messe 

8. mars for å markere den internasjonale kvinnedagen og vold i nære relasjoner.  

Dialogpiknik i parken  

Kirkene i Gamle Oslo, Islamic Cultural Centre (ICC Grønland) og Rabita-moskeen inviterte til dialogpiknik i 

Vålerengaparken lørdag 8. juni. Grunnet regn ble det flyttet inn i Vålerenga kirke. Arrangementet var åpent for 

alle som hadde lyst til å bli kjent på tvers av tro, livssyn og kultur. Vi ble til sammen 6 personer som spiste, hadde 

fine samtaler og en god ettermiddag sammen.   

Fasteaksjon, grønt solidaritetsprosjekt og andre innsamlinger  

Årets fasteaksjonsdag for Kirkens Nødhjelp falt på Maria budskapsdag, og ble markert ved at konfirmantene og 

andre hadde opplegg ved sine lokale kirker. I Kampen var det vaffelsalg utenfor kirken etter gudstjenesten, og 

noen sto med bøsser på Tøyen og Ensjø torg. På Vålerenga var det sponsorløp, vafler og drikke på kirketrappa, der 

konfirmantgjengen og ungdomsledere gjorde en solid innsats, sammen med trosopplærer Ingvil.  

Vålerenga menighet har et fast «grønt solidaritetsprosjekt» gjennom Misjonsalliansens arbeid i Vietnam. 

Prosjektet synliggjøres særlig på Grønn søndag, ved ofring på 4 gudstjenester i året, samt ved rollups som står fast 

ved tårninngangen.  I 2024 kom det inn samlet kr 6 140.  

Hver høst arrangerer den tidligere søndagsskole-gjengen på Vålerenga basar. Vålerenga barnegospel synger, 

dermed blir det yrende fullt liv. Årets sum ble like imponerende stor som tidligere: kr 35.629. Basaren er til 

inntekt for Swift Aid Ghana (arbeid blant ungjenter som bor på gata i storbyen Accra).   

Offergavene og støtten som gis på hver gudstjeneste, er også av betydning. Den representerer ikke bare et 

økonomisk bidrag, men uttrykker den sterke tilknytning og fellesansvar vi deler, både lokalt og globalt.   

Nå er min tid som diakon i Kampen og Vålerenga over og jeg vil takke for en fin tid sammen. Å få være en 

del av dette felleskapet og disse lokalsamfunnene har vært en stor ære. Minnene og erfaringene jeg tar 

med meg herfra vil følge meg gjennom hele livet.  Anneli Diskerud Morken, november 2024. 

Diakoniarbeidet i vakansen etter Anneli 

Den ledige diakonistillingen ble lyst ut i september, hvor Ann Kristin Grønbakken begynte i stillingen 06.01.25. I 

mellomperioden var vi så heldige at tidligere diakon Nina Berger kunne trå til som vikar, og også være med å ta 

imot Ann Kristin. I desember og starten av januar hadde Nina to omganger med babysang i Kampen kirke (etter to 

måneders oppussing var det fint å være der igjen), hun var med på Åpen kirke, noen gudstjenester, og annet 

diakonalt arbeid.  
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Gjestebud i Kampen 2. juledag: Kampen hadde Gjestebud på menighetshuset 2. juledag for tredje år på rad. Det 

serveres mat, vi har gang rundt et pyntet juletre med musikk og sang og alle barna får godteposer. Denne gangen 

var ansvaret fordelt litt og basert på et samarbeid mellom stab og frivillige i planlegging og tilrettelegging, mens 

frivillige tok hele ansvar for gjennomføringen. Det møtte opp 15 i alt, både små og store. 

Foto: Fra Fasteaksjonsdagen 17. mars 2024: Maria Budskapsdagsgudstjeneste med konfirmantene, Ingunn og 

Conni ved alteret – og Gøril og Conni med vafler på kirketrappa, før sponsorløpet med konfirmanter og andre. 

 

18. september – 45 år siden kirka brant - hadde Gubbelaget på Vålerenga møtet sitt på «Brakka» på Valle, med 

omvisning på Intility Stadion. Her tester gutta godstolene nede på gressmatta, og stilte opp til fotografering foran 

«Vålerenga kjerke»-veggen utafor stadion.  Foto: Jarle Teigøy og Ingunn Rinde 

Kapittel 5  DET KIRKEMUSIKALSKE ARBEIDET 

Kantor Kristoffer var borte i pappapermisjon fra midten av mai til slutten av september. Sebastian Wemmerløv 

steppet inn som vikar i denne perioden, i tillegg til Marcus André Berg. Marcus har overtatt som ledende 

domkantor i Oslo Domkirke fra 2025, 2024 ble hans siste år som kantor i Vålerenga.  

 

Gudstjenester: Gudstjenestene i Vålerenga ble i 2024 igjen forsterket av lokale og eksterne musikere og kor. 

Vålerenga Vocalis, barnegospel og tweensing, Klokkeklang, Vokal Vivo og babysangmusiker Marius Løkse var med 
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på flere gudstjenester, og Ris Vokalensemble var med 28.01. Tenor og frivillig Øivind Michelsen bidro igjen som 

forsanger på flere av årets gudstjenester. På julaften bidro Kim Koffeld med trompetspill i tillegg til Janitsjaren. 

Kim spilte også på gudstjenesten 1.juledag hvor tenor Øyvind Michelsen bidro som forsanger og solist.  

 

Konserter: Langfredag (7/4) holdt kantor Kristoffer Myre Eng og bassbaryton Arild Bakke pasjonskonsert med 

orgelmusikk og vokalmusikk av J.S. Bach. Sidsel Grue leste igjen Pasjonshistorien og Ingunn lyste velsignelsen.  

 

Lørdag 12/10 var Vålerenga med på Oslo Orgelfestival´s «Orgelmaraton». Det er tredje gang dette arrangeres, 

kantor Kristoffer spilte et halvtimes program med musikk av Buxtehude, Bossi etc.  

 

Kantor Kristoffer hadde også orgelkonsert for barneskolene både vår og høst 2024: Tirsdag 23. april kom først 

Vålerenga skole kl 09 med alle klasser unntatt 3. og 7.trinn, deretter kl 11 kom Brynseng skole med alle på 2. og 

4.trinn. Tirsdag 3/12 var det juleorgelkonsert for Brynseng skole, som da kom med høstens 2. og 6. trinn, og 

Vålerenga skole hang seg på samme konsert med 4.trinn, siden det kullet ikke kunne på vårens konsert.  

 

Som vanlig var det også en rekke konserter i kirka ved andre aktører: 

Øyvind Michelsens hadde konsert i anledning sin 70-årsdag, 11.02. 

Konsert med Christiania kammerkor 17. 03., samt at de hadde en veldedighetskonsert for Leger uten grenser, 

sammen med Oslo Vokalensemble 19.09. 

Østkanten Blues hadde både en vårkonsert og sin tradisjonelle førjulskonsert. 

07.04: Odyssé: Marcus Berg, orgel – Trond Kallevåg, gitarer og live elektronikk.  

14. 04.: Den årlige konserten til inntekt for Blå Kors Gatenær som Arne Gullichsen arrangerer. 

27.04: Vålerenga Vocalis, BK-ensemble og sopran Lise Granden Berg. 

1. mai: Vålerenga mannskor og damekor hadde årets 1. mai konsert sammen. De hadde også felles julekonsert.  

08.11.: Kim Wigaard «Musikkens magi», hvor Vålerengahjemmets beboerkor «Livsgnist» deltok, for anledningen 

utvidet med demenskormedlem og Vålerengas tidligere sogneprest Harald Bekken.  

Førjulskonserter: I desember var det igjen en lang rekke av de tradisjonelle førjulskonsertene, arrangert av hhv 

Vålerengahjemmet, Vokal Vivo, Vålerenga barnegospel og tweensing, skolekorpset og janitsjaren, samt «Stille 

natt» og den faste julekonserten med Paal Flaata og Østkanten Blues.  

Vålerengahjemmets beboerkor Livsgnist var med da Kim Wigaard avsluttet sin demenskor-konsertturne i 

Vålerenga 8. november. Hjemmets kulturleder Karoline Rosvoll Ormåsen øver med koristene, og på konserten ble 

hele salen engasjert av Wigaard til både pusteøvelse og fellessang: «Vi lever!» Foto: Vålerengahjemmet 
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Klokkeklang og kirkas korarbeid  

 

Vålerenga Vocalis  

er kirkens blandet kor og ledes av kantor Marcus André Berg. Koret synger mye musikk fra den anglikanske 

kirkens tradisjon. De har deltatt på 7 gudstjenester gjennom året. Gudstjenesten 2. juni ble feiret som 

evensong/aftensang. I vårsemesteret hadde de et samarbeid med koret BK-Ensemble og 27. april holdt de konsert 

sammen i Vålerenga kirke. Koret deltok også på KorFest på felleskonserten i kirken 10. juni sammen med mange 

kor fra bydelen. 8. desember sang de julen inn sammen med barnekorene og Klokkeklang. Vocalis arrangerte 

Lessons & Carols 9. desember. Koret var også med på romjulssøndag da kantor Berg spilte sin siste gudstjeneste i 

Vålerenga. Dessverre ble det da også Vocalis` siste opptreden som kor pr nå, men flere av korets sangere tok imot 

tilbudet om å gå over i BK Ensemble, hvor de bl.a. jobber mot en Evensong i Vålerenga kirke 1. juni.   

     

Årsrapport fra Vålerenga barnegospel og Tween Sing   ved korlederne Synnøve og Åshild 

Vålerenga barnegospel øver hver onsdag fra kl 17.30-18.10 og de eldste (Barnegospel+) øver 20 min ekstra til kl 

18.30. Koret ledes av Åshild Bergill Hagen (fra høst 2019) og Synnøve Sætre Hveem (fra høst 2016). Koret har i 

2024 hatt et stadig økende medlemstall og teller omtrent 40 medlemmer fra 1.-4. klasse. De som går siste året i 

barnehagen, får være med fra januar hvert år. Vi har fokus på sang- og musikkglede og er et lavterskeltilbud for 

alle barn. Barnegospel er et kor hvor barna får trygge og forutsigbare rammer og alle barn er like viktige. 

Året 2024 har vært et innholdsrikt år for koret, og vi har gjennom året vært med på mange aktiviteter. Vi har 

sunget på karnevalsgudstjeneste, hatt stor vårkonsert i Vålerenga kirke sammen med Tween Sing med band, 

sunget på 6- årsgudstjeneste i kirka og basar, julegrantenning i parken i regi av Vålerenga Vel, juleinnsynging med 

resten av menigheten og hatt egen julekonsert. Julekonserten ble en flott opplevelse for både store og små og ble 

gjennomført den 4. desember i kirka. 

Barnegospel og Tween Sing har også deltatt på barnefestival i Lommedalen kirke til stor glede for alle barna i 

oktober! Det var 30 barn fra Vålerenga som reiste til Lommedalen og overnattet fra lørdag-søndag sammen med 

150 andre barn fra Oslo/Viken i regi av KFUK-KFUM. Her vant Vålerenga barnegospel og Tween Sing to av tre 

priser under Globalløpet: Pris for å løpe flest runder og pris for beste kostyme - imponerende!  

Vålerenga Tween Sing øver hver onsdag kl 18.45-19.45 i Vålerenga kirke og er et kor med medlemmer fra 5. 

klasse og oppover. I løpet av 2024 har Tween Sing hatt et jevnt medlemstall og teller nå omtrent 30 sangglade 

barn. Vi har fokus på sangglede, et trygt sted å være, flerstemt sang, musikalske utfordringer og positive 

opplevelser.  

I år har vi også hatt bandøvelser for de som går i 7. klasse som et prøveprosjekt. Dette var svært vellykket og etter 

fire øvelser med bandleder Torstein Slåen fremførte bandet «Sjøsyk» under den felles julekonserten til 

barnekorene. Vi håper å kunne fortsette dette prosjektet våren 2025, men denne gangen skal ungene få melde 

seg på uansett alder fra koret.  

2024 har vært et aktivt år for Tween Sing og de har deltatt på mange av de samme arrangementene som 

barnegospel: Vi har sunget på kveldsgudstjeneste i Vålerenga kirke, hatt stor vårkonsert i Vålerenga kirke med 

band, sunget for konfirmantene sammen med koret Vokal Vivo, deltatt på LysVåken og sunget på LysVåken- 

gudstjeneste, juleinnsynging med resten av menigheten og hatt egen julekonsert. Vi har også hatt tre eksterne 
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oppdrag: ALLE MED-konferansen i februar, Oslo City og Vålerenga fotball i april og Luciafeiring på Oslo City i 

desember. Disse oppdragene er både morsomme for ungene og er en god inntekt for koret.  

Tween Sing deltok også på barnefestival i Lommedalen kirke i regi av KFUK-KFUM (se tekst om barnegospel). 

 

 

 

Klokkeklang og Markusklokker      fra leder Burghard Wellmann 

Håndklokker kan kalles kirkeklokkens små søstre. De holdes i hånden når de spilles og hele instrumentet beveges, 

dermed beveges også klangen ut i rommet. Håndklokker er lite vanlig i Norge.  

Håndklokkeensembelet Markusklokker har øvd i Vålerenga kirke siden oktober 2018. Ensemblet ledes av 

Burghard Wellmann, men de har ikke hatt aktivitet siden 2021. 
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Klokkeklang er en gruppe for personer med utviklingshemming som spiller på håndklokker. Gruppen ble satt i 

gang av Kirkelig Fellesråd i Oslo i 2014 og drives nå av Vålerenga menighet. Medlemmene kommer fra hele Oslo. 

Gruppen ledes av tidligere kantor i Vålerenga Burghard Wellmann og møtes torsdagskvelder i ulike uker og har i 

2024 hatt 6 øvelser på våren og 6 øvelser på høsten.  

Våren 2024 deltok vi på gudstjeneste og vårfest i Romsås kirke 14.04. Tonsen menighet bestemte seg i 2024 for 

ikke å arrangere «Musikk&Mat», som har vært tradisjon for oss å delta på i mange år. I stedet skal vi spille på en 

gudstjeneste der på våren 2025. Men vi var igjen med på «Vi synger julen inn» i Vålerenga kirke søndag 08.12.  

Vokal Vivo       Til menighetens årsrapport fra styret i Vokal Vivo 

 

Vokal Vivo er et kvinnekor som ble stiftet i 2016, består av 40 sangere, og ledes av dirigent Marianne Husby Berg. 

Koret øver i Vålerenga kirke hver tirsdag kl 18–21 og har et høyt aktivitetsnivå med flere egne konserter, 

innspillingsprosjekter og samarbeid med profesjonelle musikere. I tillegg bidrar Vokal Vivo med sang på 

gudstjenester i Vålerenga kirke. I 2024 deltok koret på en kveldsmesse, en dåpsgudstjeneste og menighetens to 

konfirmasjonsgudstjenester. Den ene av sistnevnte var sammen med Vålerenga Tweensing. 

 

I 2024 holdt Vokal Vivo to egne konserter i Vålerenga kirke. Konserten «Mot sommer» 3. juni hadde sanger om 

kjærlighet, lengsel, savn, glede og håp – og sommeren. Det kom rundt hundre publikummere. Konserten var en 

del av programmet under KorFest på Vålerenga, en festival for lokale kor, arrangert for første gang i 2024 på 

initiativ fra Vokal Vivos dirigent Marianne Husby Berg. 

En stor felleskonsert 10. juni satte 

punktumet for KorFest. Her deltok Vokal 

Vivo sammen med Vålerengen pikekor, 

Vålerenga damekor, Vålerenga mannskor, 

Gamle Oslo kro- og kirkekor, Vålerenga 

Vocalis og organist Marcus Berg. Alle 

korene stilte med egne innslag. Konserten 

ble åpnet og avsluttet med fellesnumre 

hvor de godt over hundre og femti 

korsangerne fremførte Lillebjørn Nilsens 

“Denne jorda” og “Gategutt”, dirigert av 

Synnøve Sætre-Hveem. Kirka var fullsatt og 

inngang var gratis, men med mulighet for å 

donere til Vålerenga kirke sitt 

barnekorarbeid. 

 

Julekonserten til Vokal Vivo, «HÅP», ble holdt 3. desember i samarbeid med sanger Tora Augestad og harpist Uno 

Vesje. Her fremførte koret for andre gang verket Hope – A New Ceremony of Carols av Joachim Knoph for kor, 

harpe og mezzosopran solo. På programmet stod i tillegg tradisjonelle julesanger i egne arrangementer. 

Benkeradene ble fylt opp av rundt tre hundre publikummere som fikk høre tradisjonell og nyskrevet julemusikk, 

og være med på å skape magisk førjulsstemning.  

 

I desember utga Vokal Vivo også sin første jule-EP, Stille natt, sammen med Uno Vesje. Opptakene ble gjort i 

Vålerenga kirke 3.–4. februar med Åsgeir Grong som produsent og tekniker. Den samme februarhelgen spilte 

koret inn fire av Ketil Bjørnstads tonesettinger av Haugtussa, i Ingunn Solems arrangementer for damekor, som 

skal utgis i 2025. 
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KorFest på Vålerenga, 2.-10. juni   Se også omtale under Vokal Vivos rapport over her 

Marianne Husby Berg, dirigent for Vokal Vivo, som øver hos oss, tok i 2024 initiativ til et prosjekt hun hadde tenkt 

på lenge: Å arrangere en korfestival på Vålerenga. Hun kontaktet alle de lokale korene, og spurte om de i første 

omgang var interessert i å synliggjøre sine sommerkonserter felles, samt å ha en felleskonsert i kirka. Responsen 

fra alle kormiljø var positiv. Det ble laget en fellesplakat med alles enkeltkonserter: Fra søn 2.-tirs 11.juni var det 

alt fra Evensong med Vålerenga Vocalis, konsert med Vålerenga damekor (i Konfirmantsalen), Vokal Vivo, 

barnegospel og tweensing, konsert på Vålerengahjemmet med Vokal Vivo og beboerkoret der, dessuten ute-

babysang i parken på torsdagen (denne måtte dog flyttes inn pga været), og div sang på gatemarkedet 8. juni. 

Mandag 10. juni var fullsatt kirke med kor og publikum på «KorBonanza» i kirka, hvor både Vålerenga pike-, 

manns- og damekor, Vokal Vivo, Vålerenga Vocalis og Gamle Oslo kro- og kirkekor var med. Barnekorene kunne 

dessverre ikke være med. Også for 2025 er det satt av tid og dag for KorFest og felles korkonsert i juni.  

 

Vålerenga mannskors Jens Nilssøn-dag Vålerenga mannskors store prosjekt for 2025 var knyttet til biskop Jens 

Nilssøn (1538–1600), en av Norges ledende humanister på 1600-tallet. Tidligere var vel Jens Nilssøn mest kjent på 

Vålerenga gjennom gatenavnet mellom Etterstad og Vålerenga, og at han står bak en vakker beskrivelse av 

området. Mannskoret ville bli bedre kjent med mannen og tankene bak navnet, de tok fram to av hans latinske 

langdikt, engasjerte komponister til hver av dem, og øvde fram mot en nydelig konsert med urframføring av 

verkene. Det hele satt inn i en fin ramme av en hel dag med foredrag, historisk vandring og festmiddag.  

https://no.wikipedia.org/wiki/1538
https://no.wikipedia.org/wiki/1600


   

 

 25 

 

Mannskoret har også bidratt til et løft i tilrettelegging for kor i kirkerommet: De har kjøpt inn flere kortrapper 

samt lysutstyr. Menighetsrådet bidro med kr 2 000,- i spleiselaget. Utstyret lagres i kirken, og er til felles bruk.   

 

   

Foto: Fra Jens Nilssøn-dagen 02.11.24: Konsert i kirka, og seminar på Gamlebyen Mat og Drikke 

 

Kapittel 6  SAMARBEID I NÆRMILJØET 

Vålerenga menighet legger vekt på å ha godt samarbeid med andre lokale aktører, og ønsker å være et positivt 

bidrag i lokalmiljøet - både på Etterstad, i Ekebergskrenten, Kværnerbyen, Vålerenga og ned mot Gamlebyen. Her 

er noen av våre faste lokale samarbeidspartnerne: 

Vålerenga vel hadde to åpne fellesarrangement i parken i 2024: Film på storskjerm, og julegrantenning. Vålerenga 

barnegospel sang på kirketrappa på julegrantenninga. Adventssøndagen i kirka inneholdt også julemesse ved VIFs 

dameliga i menighetssalen, som vanlig. 

Vålerenga historielag er fast leietaker i kirka, med to kontor i 3. etasje, og møter og utstilling i salen nede. 

Etterstad kolonihager hvor vi pleier å ha et kirkekaffebesøk på sommerstid, og de bidrar på Grønn søndag.  

Årets kirkekaffetur til Kolonihagen var lagt til Pride-helga, da ble denne månedens søndagskafe i Kolonihagen 

lansert som Pride-kafe. En fin gjeng ruslet bort i hagen etter gudstjenesten, til nydelige kaker og godt selskap der.  

Vålerenga bo- og kultursenter / Vålerengahjemmet  

drives av Kirkens Bymisjons sykehjem, har egen kulturarbeider og prestestilling, og har mye god aktivitet for både 

beboere, pårørende og nabolag. Et fast samarbeidstiltak mellom kirka og hjemmet har i flere år vært «Eldres 

kirkedag», med gudstjeneste og kirkekaffe i Vålerenga kirke, vår og høst. Det er fint å ha gudstjeneste med 

rullatorer, rullestoler og høreapparat som selvsagte deler!  

Vålerengahjemmets egne førjulskonsert i kirka ble i år arrangert for 4. på rad. I år samarbeidet vi også om 

konserten med Kim Wigaard og demenssaken. Hjemmets beboerkor «Livsgnisten» var med og sang sammen med 

Kim, og tidligere sogneprest og demenskormedlem Harald Bekken var også med og sang. 

Minhaj-ul-Quran-moskeen i Enebakkveien er også en nær nabo, og Kirkene i Gamle Oslo har tidligere i mange år 

hatt egne dialogprosjekt i samarbeid med disse. Etter pause i koronaårene hadde vi et godt møte med styret i 
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Minhaj Dialogforum 01.02.22, hvor vi var skjønt enige om å videreføre samarbeidet. Dessverre har vi ikke funnet 

mulighet til konkrete tiltak enda, men Minhaj er med i andre dialogforum med dialogprest Hanna Bart Hake.  

 

Vålerenga ReKo-ring har siden høst 2020 hatt månedlig utlevering på Vålerenga, og bruker da plassen rundt kirka.  

Vi er glade for samarbeidet her, i et godt grønt lokalmiljøtiltak!  

Den lokale TV-aksjonskomiteen bruker menighetssalen i kirka som utsendingssted. Komiteen er en flott gjeng 

som kommer igjen år etter år, legger godt til rette for rodeutdeling, og ikke minst for et fint miljø å komme tilbake 

til: Her serveres nystekte sveler, kaffe og mulighet for en prat – og kirkerommet er åpent. Det gjør godt å erfare 

det store engasjementet ved slike innsamlinger, og at så mange voksne gjør dette sammen med barna.  

Østkantspellet: Årets Østkantspell «Neste kamp  - Damenes aften» måtte dessverre avlyses pga ressursmangel.  

 

Kværnerbyen er et stort nytt boligområde i vår menighet. Det har vokst og vokst fra de første flyttet inn der i 

2007, og nådde i fjor 6400 beboere. Vi har tidligere hatt noen arrangement med kafe, barnekor-minikonsert og 

babysang i «Fyrhuset» der nede, men har ikke funnet kapasitet til egne arrangement i Kværnerbyen de siste 

årene. Heldigvis erfarer vi at mange vet at Vålerenga er lokalkirka deres allikevel. På både babysang, barnekorene 

og til dåp kommer mange fra Kværnerbyen. Barna der går også på Vålerenga skole, slik at de får en naturlig, daglig 

tilknytning til lokalkirka si i det, og flere av barnehageavdelingene derfra kommer på kirkebesøk til jul og påske.  

På Etterstad skulle vi også gjerne fulgt opp med mer lokal tilstedeværelse – det er et folkerikt område, hvor 

ungene nå sogner til Brynseng og Fyrstikkalleen skole, og dermed ikke lenger får den naturlige kobling til kirka 

gjennom skolegårdslek ved Vålerenga skole. Prest og diakon prøver å være til stede i skolegården til skolestart og 

17.mai, vi har vært involvert i forarbeidet til adventsfestival på Kruttverket ved Alnaelva, og mange kommer til 

både babysang, barnekor, dåp, konfirmasjon og annet.   

Vi deler utvalgt info fra kirka på lokalsamfunns-Facebook-gruppene Vålerenga vel, Etterstad vel og Kværnerbyen.  

Vi henger også plakater om påske, advent og jul og annen «allmenn» info på oppslagssteder rundt omkring.  

Samarbeid med skoler og barnehager 
 

Barnehagene 

Vi sender ut to invitasjoner til barnehagene i året: For påske- og julebesøk. I 2024 var det dessverre ingen som 

meldte seg til påskebesøk. Til advent var ca 130 barn fra samlet 7 avdelinger i 4 barnehager på felles «barnehage-

julesang», og 1 barnehage kom på enkeltbesøk. I tillegg var en barnehage på besøk i kirkerommet i mars. Det er 

færre barnehagegrupper som takker ja til kirkebesøk etter korona. Vi tar sikte på en fornyet innsats i 2025 ved å 

få oppdatert lista over barnehagenes kontaktinfo.  

Skolene våre: Vålerenga og Brynseng barneskole, Jordal ungdomsskole  

Vålerenga har god tradisjon for godt skole-kirke-samarbeid. Suksessen fra 2023 med orgelkonsert for barne-

skolene ble gjentatt både vår og høst i 2024: 23. april hadde kantor Kristoffer først konsert for Vålerenga skole, 

med alle klassene unntatt 3. og 7. trinn (dvs 15 klasser, ca 420 barn), deretter med 2. og 4. trinn fra Brynseng (4 

klasser, ca 150 barn). På høsten hadde vi konsert 25. november, med 2. og 6. trinn fra Brynseng pluss 4. trinn fra 

Vålerenga på konsert (8 klasser, ca 220 barn).  

Brynseng skole kombinerte orgelkonsertene med klassebesøk (de har jo ikke bare et lite parkstykke å gå til kirka, 

som Vålerenga skole har). Da ble det omvisning på hhv orgelgalleriet og kunsten i kirkerommet på 2. trinn på 
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våren, og høstens 2. trinn på høsten. I tillegg hadde 6.trinn og mottaksklassen et «spør presten»-besøk på høsten 

(mens 4.trinnsbesøket måtte vente til januar for å finne passende tid).  

Fra Jordal skole hadde vi i 2024 to av 10.klassene, samt mottaksklassen, og seinere en liten gruppe, på hvert sitt 

klassebesøk. Det er fint å være hele klassen samlet for felles info og samtale om ulike hellige rom og tradisjoner, 

samt div spørsmål ungdommene kan ha i et møte med en prest. Også med 3. trinn fra Hartvig Nissen 18.okt ble 

det en fin klassetime (siden Kampen kirke var stengt i den perioden, ble besøket deres lagt til Vålerenga i stedet). 

Et annet populært og flott punkt i vårt skole-kirke-samarbeid, er når Vålerenga skole kommer med klasser på 

besøk med sang og presentasjon på fellesmøter med Gubbelaget og Åpent hus – en gang pr semester.  

En ekstra fin ting med både orgelkonsert og klassebesøk er at dette er noe hele klassen kan være sammen om, og 

hvor de ikke må velge enten gymsal eller kirke som de gjør til julesamlinga.  

Vålerenga skole hadde som vanlig skolegudstjeneste til jul. Godt over halvparten av elevene velger kirka som 

alternativ, hvor faste klassetrinn bidrar aktivt med sang, tekstlesning, lystenning og prosesjon. Brynseng skole har 

de to siste årene valgt å fellessamling for alle på skolen, og i stedet komme på klassebesøk. Det samme har Jordal.  

Vålerenga menighet er glad for det gode og utstrakte samarbeidet vi har, med så mange, og håper vi både kan 

bevare og videreutvikle dette.  

 

TAKK! Menighetsrådet takker staben og medarbeiderne for stor og verdifull innsats i 2024.  
 

Vennlig hilsen Vålerenga menighetsråd 

_______________________   _____________________           ______________________ 

Karen Svendsrud og Leif Aandahl, MR-ledere Ingunn Rinde, sogneprest Arve Bjerke, daglig leder   



   

 

 28 

Trosopplæring for Kirkene i Gamle Oslo utdrag fra trosopplærer Ingvil Storheims rapport  

Trosopplæringen i Gamle Oslo skjer gjennom arrangementer for barn og unge som vi i Kampen, Vålerenga og 

Gamlebyen- og Grønland samarbeider om. Det er såkalte «breddetiltak» trosopplæringen primært driver.  … I våre 

aktiviteter skal deltakerne få mulighet til å bli kjent med den kristne tro. Med ønske om at familien skal få ta del i 

noe av det de opplever, blir også de invitert på flere anledninger. Alle kirkas medlemmer mellom 0 og 18 år får 

minst én invitasjon fra Kirkene i Gamle Oslo hvert år. Når trosopplæringsarbeidet fungerer på sitt beste vil 

menighetenes kontinuerlige arbeid, som for eksempel barnekorene, være en naturlig del av breddetiltakene. Dette 

har vi fått godt til i flere år i koblinga mellom Lys Våken og Tweensing og under Pinse for Barn med St.Hallvards-

guttene. 2024 er siste året hvor vi kaller trosopplæring for trosopplæring, fordi ny reform kommer i 2025. Da vil 

arbeidet vårt hete «Kirkelig undervisning og læring». Nå skal vi først og fremst skal vi mimre over året som gikk.    

  

Tårnagenthelg 9.-10.mars, Kampen kirke   

På lørdag møttes 2 ansatte, 12 frivillige og 24 barn til 

en helg fylt av spenning. Deltakerne var i alder 7-9 år, 

og var invitert til et mystisk oppdrag på lørdagen, hvor 

vi også forberedte gudstjeneste på søndag.   

Lørdag: Symboler i kirken og samfunnet, undervisning 

v/ Ingvil og Kristian, Sporløype, Tårntur, Bygge kirker i 

klosser, Bli med-dans, Tårnagentsang  Søndag: Øvelse 

på lesing, dans og sang Gudstjeneste og kirkekaffe  

  

Påskegudstjeneste for 3 åringer, Kampen kirke søndag etter påske  

Prest Marit, Diakon Anneli, Ingvil, Kantor Colin og våre fantastiske ungdommer Adele og Aurora hadde 

påskefortelling i form av skuespill/ drama i denne gudstjenesten i Kampen. Dette fungerte godt for barna.   

Ca 25 barn i 3-årsalder kom til gudstjenesten. I etterkant kom det gode tilbakemeldinger fra besøkende.  

   

Pinse for barn, 5-åringer inviteres, Grønland kirke søndag etter pinse   

Søndag 26.mai inviterte vi barn og familier til en gudstjeneste vi kalte “Pinse for barn”. Først hadde vi 

gudstjeneste med barnevennlig preken, og flott musikk. Vi takker særlig for samarbeidet; sangpedagog Cathrine 

Botner Bye, St.Hallvard-guttene og bandet bestående av kapellmester Hans Dur Molvik, Bendik Kråvik Schøyen på 

trommer og Halvor Bekken Aschim-Teigum på bass. Etterpå var det utendørs fest med musikk, lykkehjul, 

ansiktsmaling, grilling og ikke minst fiskedam! Denne dagen bidro 4 ansatte og 11 frivillige/praksis-studenter. 157 

mennesker deltok i gudstjenesten. Det var gledelig å se at familien som hadde dåp denne dagen ble med på 

festen ute etterpå! Vi gleder oss allerede til neste års "Pinse for barn".  
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Kirkerotter, 3-5-åringer inviteres på høsten til teater og fest i Grønland kirke  

Kirkerotter = fest og teater: For første gang på 5 år var jeg ikke til stede under Kirkerotter, fordi jeg var på ferie! 

Kollegaer i alle tre menigheter stilte opp, slik at det ble gjennomført på et utmerket måte - til tross for at jeg var 

fraværende. Faktisk - ble det tidenes best besøkte Kirkerotte-forestilling.   

En av de som var på jobb denne dagen var Thomas Jystad. Utdrag fra hans evaluering: “[...] dette var et av de 

mest vellykkede arrangementene jeg har vært med på i kirken så langt. I alle fall når det kommer til antallet som 

møtte opp og det virket som alle virkelig koste seg. Vi talte antall fremmøtte til mellom 160-170 personer, hvor ca 

65-70 var barn. Vi hadde ca 70 rotteører og mesteparten ble borte. Det var gøy å jobbe sammen med gode 

kollegaer og de andre som hjalp til. Til tross for så mange fremmøtte var det ganske oversiktlig likevel. Trine 

gjorde en god jobb med å delegere oppgaver og Ludmyla har nok gjort slikt som dette før hun og. Ungene syntes 

det var gøy å få rotteører og mange ville ha haler også      [...] Veldig glad for å få være en del av dette. Virkelig 

gøy. Jobben med å ta imot folk og snakke med folk gikk bra. Ellers så hadde vi ansiktsmaling og perler som var 

moro for barna.”   

Er du en av de som ikke er heelt inne i kirkerotte-universet enda? Her ser du karakterene som barna elsker!  

 

«Kirkerottene har sitt utspring i Trosopplæringsreformen fra 2004. Alt sammen tar utgangspunkt i sentrale 

Jesushistorier fra Bibelen. Vi tilbyr bøker, lydbøker, filmer, spillkort og ikke minst 3 teaterforestillinger. 

Kirkerottene henvender seg til aldersgruppen 3-6 år, og Kirkerotteuniverset er i stadig utvikling.» Vår erfaring fra 

Gamle Oslo er vel at barn som er eldre enn dette også liker å komme til dette arrangementet. Vi har barn helt opp 

i 5.klasse som sier at det er tradisjon å komme til Kirkerotter hvert år. Det er veldig hyggelig å høre!  

  

Lys Våken: En overnatting for 5.-7.klassinger i Vålerenga kirke, natt til 1.advent 30.nov - 01.des.  

I år deltok 23 barn på Lys Våken, og vi hadde med en gjeng på 6 ungdomsledere, 4 betalte ressurser og flere 

frivillige, fra blant annet foreldregruppa og menighetsråd. Noen hadde nattevakt, andre stod for middagsservering 

og oppvask, mens ungdomslederne gjorde en utmerket innsats for miljøet. Tidligere år har vi hatt et mer 

omfattende program, men i år så vi oss nødt til å legge bort en del ting - og tenke nytt. Utendørs rebus gikk ut av 

programmet, og da fikk vi mer tid til sang og gudstjenesteverksted.   

Ellers var en del også som før, lasagne til middag, godteri og popcorn på kvelden - og ikke minst fløytespill og 

mere til i tårnet med spillemann Marius Løkse. Åshild (tweensing-dirigent) ble i år med flere timer enn før, og på 

denne måten fikk vi en veldig flott musikalsk ramme, i tillegg til at mange av deltakerne kjente henne godt fra før, 

siden de er med i kor. Det hele ble avsluttet med Lys Våken-gudstjeneste søndag kl.11, med masse foreldre i 
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benkene, papirfly fra galleriet, Lys Våken-dans og det flotte Lys Våken-koret som Åshild dirigerte.  

 

 Juleverksted for barn   

Tirsdag 3.desember inviterte vi til julegrøt og juleverksted fra kl.15-18, i Grønland kirke. Kl.16 kledde vi oss godt 

og gikk utenfor for julegrantenning, julesang og vandring rundt treet. 4 flotte barn fra Tøyen orkester spilte til, og 

satt en sjarmerende, koselig og litt høytidelig ramme for det hele. Det kom ca 25 barn, og 30 voksne denne 

kvelden. Mye utstyr måtte kjøpes nytt, men noen ting kunne vi lage av gamle filtrester vi fant i kirketårnet i 

Grønland. Spesielt de gule stjernene var populære. 

  

Babysang - Gamlebyen- og Grønland: Tirsdager. I 2024 har det vært innom 479 babyer, fordelt på 38 

sangstunder, som gir et snittoppmøte på 12 babyer. Det er antakeligvis 80 unike babyer som har vært der.  

Kampen- og Vålerenga: Nok et år er omme hvor Vålerenga og Kampens babysangtilbud er ekstremt godt besøkt.   

Vi hadde babysang 77 ganger med til sammen 5166 barn som deltakere = 67 per gang. Men her rapporterer vi 

snittoppmøtet på dette felles tiltaket, og jeg skriver derfor 34 på Vålerenga og 34 på Kampen.  

  

Dåp og dåpssamtaler: 208 ble døpt i våre kirker i 2024, det er 46 fler enn året før, og 55 fler enn i 2021.  

Kampen: 85 dåp og 137 dåpssamtaler i 2024. I 2023 var det 86 dåp og 100 samtaler.  

Vålerenga: 102 er antall døpte i Vålerenga kirke i 2024. Stor økning fra tidligere år, i 2023 var det 59. Døpte andre 

steder er 25. Noe av økningen skyldes at Kampen kirke var stengt i okt-nov, men de fleste var meldt til Vålerenga 

fra før. Vi har dåpssamtaler både med de som døpes i kirka her, og med de som har dåp andre steder.  

Grønland: Det ble i Gamlebyen og Grønland menighet gjennomført 70 dåpssamtaler og 21 dåp (17 i 2023). Antall 

dåpssamtaler har økt med 25 stykker. Prestene har dåpssamtalene, også når barnet døpes i en annen menighet.    

 

Utdeling av 2-årsbok:  

I kirkene våre ble det delt ut til sammen 31 stk 2-årsbøker. Det er flere enn året før, fordi det har vært omtrent en 

dobling i Kampen.  

Gamlebyen- og Grønland: 2 bøker utdelt i 2024, mot 3 bøker utdelt året før.  
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Kampen: 25 bøker utdelt i 2024, mot 14 i 2023.   

Vålerenga: 4 bøker utdelt i 2024, mot 6 stk i 2023.  Vi hadde i år felles 2- og 4-års-gudstjeneste for første gang 

siden 2011. Dette fungerer bedre nå, siden vi har færre brukere, og mange kan ha barn i begge kull. Vi tilbyr også 

å få bok på andre gudstjenester og andre anledninger.  

  

Utdeling av 4-årsbok:  

I kirkene våre ble det delt ut til sammen 29 stk 4-årsbøker.  Gamlebyen- og Grønland: 2 bøker, 2 færre enn året 

før.  Kampen: 20 bøker utdelt! En økning på 6 bøker fra året før.  Vålerenga: 7 bøker utdelt, mot 6 stk fra året før.   

  

Skolestartgudstjenester / Utdeling av 6årsbok:  

På høsten har Kampen og Vålerenga skolestartgudstjenester, hvor særlig 6-åringer blir invitert og feiret, og får 

utdelt en bok. I Grønland deles 6årsboka ut på adventsgudstjeneste i desember.   

Gamlebyen- og Grønland: 1 bok utdelt i 2024. Kampen: 20 bøker utdelt, mot 14 året før.   

Vålerenga: 11 bøker utdelt, som er omtrent det samme som året før, da ble det delt ut 12 stk.  

  

Konfirmasjonstiden 2024:   

Konfirmasjonskullet for Kirkene i Gamle Oslo økte igjen i 2024: Samlet ble 52 ungdommer konfirmert i kirkene 

våre i 2024 (35 i 2023 og -22, 40 i -21, 19 i 2020). Kanskje særlig gledelig er det at det har vært 4-6 konfirmanter 

også i Grønland kirke. Konfirmantopplegget strakte seg fra innskrivingsmøte i okt-23, oppstart og overnattingshelg 

i Grønland kirke januar, torsdagsundervisning, leir, til konfirmasjonsdagene i september.  

Overnattingshelg i Grønland kirke:   

Siste helg i januar var bli-kjent-overnatting. Halve kullet deltok fredag til lørdag og andre halvpart lørdag til 

søndag. På søndag deltok nesten alle på gudstjenesten, hvor de 6 GG-konfirmanter ble presentert for 

menigheten. I løpet av en intensiv helg fikk konfirmantene vært med på:   

Omvisning i kirka, Undervisning kristuskrans, Salmesang-øvelse + dramaøvelser med Oda Maria A. Gjiuul   

Tur i tårnet, Bli kjent-leker + utdeling av t-skjorter fra Fair & Square, Smak deg gjennom de 10-bud, Kinokveld med 

filmen Risen, Bibel-gøy med bibelbokhyller. 

 

Undervisnings-torsdager:   

Undervisningen er delt i 3 grupper, annenhver torsdag, i stedet for 2 grupper slik vi gjorde før. Ellers har Marit 

Skjeggestad bidratt med undervisning for enkeltpersoner i 2024.  For de fleste konfirmantene er dog “Vanlig” 

undervisningsopplegg med utgangspunkt i Kristutskransen fulgt. Men nytt av 2024 var at vi fikk besøk av HEDER 

begravelsesbyrå som hadde undervisning sammen med Kristian om døden.   
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Karnevalsgudstjenesten som vanligvis blir laget av og med konfirmanter, ble avlyst i 2024 pga prestene hadde for 

mye å gjøre i februar, men konfirmantene på Vålerenga ble presentert på barnegospel sin karnevalsgudstjeneste.  

 

Fasteaksjon:   En årlig aksjon som menighetene deltar i, hvor konfirmantene er særlig involvert. Konfirmantene 

deltok på opplegg i den kirken de sogner til. Før selve aksjonsdagen 17.april, deltok konfirmantene på 

Fasteaksjons-Kick-off i Domkirken, som er en samling hvor ungdommene får lære om hva pengene går til: Rent 

vann, ved Kirkens nødhjelp. Kick-off fungerte godt, vi var 5 voksne som "passet" på våre konfirmanter. Alle 

menigheter stilte med ansatte for å følge ungdommene.   

Aksjonsdagen på Kampen: Konfirmantene på Kampen ble utstyrt med bøsse, og plakat på rygg og mage. De hadde 

øvet (og hadde med lapp) på hvordan de skulle presentere innsamlingsaksjonen kort og enkelt. De gikk 

hovedsakelig på Tøyen torg, Ensjø torg, og Torbjørn Egners plass. Noen gikk i gatene i nærmiljøet, og noen gikk fra 

dør til dør i områder de selv var kjent. Konfirmantene var ute og gikk i ca 2 og ½ time.   

Aksjon på Vålerenga: Særlig sponsorløpet på Vålerenga ble en suksess! Vi fikk inn over: 21.287 på Vålerenga.   

Aksjon på Grønland: Konfirmantene deltok i salg av kaker og kaffe, vaffelsteking og bøssebæring på Sørenga.   

  

Camp Norefjell:  45 av 50 konfirmanter deltok på leir i juni.   

En uforglemmelig uke! Les mer om hva de fikk oppleve her: https://kfuk-kfum.no/aktiviteter/event-id-36655   

  

Grill & Gøy   

Tirsdag 4.juni inviterte ungdomslederne i Kirkene i Gamle Oslo + prest Kristian og trosopplærer Ingvil til en bli-

kjent-event i Vålerengaparken, like utenfor Vålerenga kirke. I forkant av arrangementet hadde tre 

ungdomsledere, Ingvil og en praksisstudent et møte vi planlagte arrangementet. I forkant ble det lagt noen 

føringer som budsjett og dato, mens ungdomslederne selv skulle bestemme innhold. Dette møtet holdt vi to uker 

tidligere, og la det til Grønlands "tirsdagsmiddag", og slik fikk vi også med oss en hyggelig grill-event også da vi 

forberedte oss. Under selve “Grill & Gøy” kom det mange av årets konfirmanter, men også en del yngre. 25 

ungdommer var innom denne kvelden. Det var ulike aktiviteter som grilling, lykkehjul, kortspill, sjakk, 

gjettekonkurranser og kubb. Dessuten mulighet til å bli kjent med andre ungdommer og hvilke aktiviteter Kirkene 

i Gamle Oslo og våre samarbeidspartnere har. Mange hjalp til denne kvelden, blant annet frivillige fra 

menighetsråd på Vålerenga, diakon Anneli, resepsjonist Thomas Jystad + + +.  
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Konfirmantdåp, samtalegudstjenester og konfirmasjonsgudstjenester  

10 av årets konfirmantkull på 55 var ikke døpt. Vi foreslo dåp av dem med to ulike tidspunkt og rammer: 8 ble 

døpt en torsdag i mai, enkelt og høytidelig i Kampen kirke, 2 i en gudstjeneste på Vålerenga søndag før 

samtalegudstjenesten. 3 andre Vålerengakonfirmanter ble forøvrig døpt på Dropin-dåpsdag et år tidligere.  

I 2024 hadde vi ikke felles samtalegudstjeneste med alle konfirmantene i Kampen, som tidligere, i stedet var det 

samtalegudstjeneste i alle tre kirkene, siste søndag i august. Konfirmantene hadde fått oppgaver som de sendte 

inn svar på, og Kristian og Ingunn satte sammen svarene til manus til gudstjenestene. Konfirmantene leste da fra 

gruppas tanker om kristentro, Kristuskransen, noen bibelvers, hva kirka kan brukes til, mm.  

Vålerenga hadde i år to konfirmasjonsgudstjenester, både for å få litt mer plass i benkene til konf-følgene, og for 

at den ene kunne tilbys med «felles konfirmasjonsfeiring», med utvidet kirkekaffe. Vålerenga MR har et ønske om 

å synliggjøre «lavterskel-mulighet» for konfirmasjon: At man like godt kan være konfirmant uten å måtte ha stort 

selskap og fine klær. Dette er en ordning vi vil fortsette med. Også i Grønland hadde de konfirmasjonsfeiring på 

kirkekaffen den dagen.  

Info-møte for 2025-konfirmantene:  Selv om tidligere konfirmantprest Kristian allerede hadde sluttet da vi kom til 

10.oktober, hadde han en gjesteopptreden og holdt informasjonsmøtet for nye konfirmanter.  

  

Lederkurs og lokalmiljøkveld  

Til tross for at årets kurs skulle gjennomføres uten Kristian, var jeg ved godt mot og gledet meg til å starte 

lederkurs denne høsten også. Men - det kom bare 1 påmelding i år, og kurset ble avlyst. Det er ironisk at jo flere 

konfirmanter vi får, jo vanskeligere er det å mobilisere til videre engasjement blant ungdommene. Jeg gjetter på 

at det handler om at jo større konfirmantkull vi får, jo vanskeligere er det å bygge relasjon til hver enkelt - og da er 

det mer komplisert å få dem med på lederkurs...  

  



   

 

 34 

Semesterstartmiddag:   

Fredag 13.sept kl.16-18.30 inviterte diakon Anneli og jeg ungdommer, og kommende konfirmanter til 

semesterstartmiddag       Programmet var enkelt: Pizza Bli-kjent / prate om høsten / Quiz. Både i år og i fjor kom 

det 9 personer til middagen. Dette sier meg at vi bør fortsette neste år, men kanskje se på hva vi kan gjøre for at 

flere skal ha lyst å bli med...  

  

Ungdomstinget:  I 2024 sendte vi tre av våre ungdommer til Ungdomstinget i Oslo bispedømme.    

 

Frivillighet og medvirkning: I 2024 som i 2023 har det deltatt ca 25 personer som frivillige i 

trosopplæringstiltakene. Ca 10 av dem er ungdomsledere. I vår aktive Spond-gruppe var det ved utgangen av 

2024 ca 16 aktive medlemmer, som deltar på ulike arrangementer i løpet av året.   

 

 

Årsrapport fra 1. Vålerenga speidergruppe 2024 

 

Aktivitet gjennom året 

Vi har hatt litt varierende aktivitet og enheter gjennom året. Mange av dem som var med i 

troppen slutta da vårsemesteret gikk i gang og vi hadde dermed mest aktivitet i flokken og de som var igjen i 

troppen ble da med i en større fellesenhet. Vi hadde ukentlige møter og i april deltok vi på Oslospeidernes 

ridderturnering på Krakos. I juni hadde vi dugnadstur på Holterkollen.  

 

Høsten 2024 satset vi på troppsalder og hadde lagt fokus på å være på tur denne høsten og var på tur til Akershus 

festning med historiefortelling, 3 kveldsturer til speiderhytta vår på Holterkollen, tur til Ekebergparken og Oslos 

geografiske senter hvor vi også trente på kart og kompass. Vi deltok på Lysvandring i Alnaelva hvor vi også solgte 

kaker til inntekt for speiderhytta i øs pøs regnvær! Ellers arrangerte vi Hallo venn (Halloween) sammen med en 

vennespeidergruppe. Vi hadde troppstur til Holterkollen og var vertskap på Speiderhytteturen. Før jul hadde vi 

overnattingstur til Krakos. Lederne har hatt flere dugnader på Holterkollen med alt fra snømåking til oppstart med 

ombygging av kjøkken.  

 

Nøkkeltall:  

Vålerenga-speiderne hadde 25 møter og 4 turer i 2024. 

Antall betalende medlemmer pr 31/12-24, fordelt på enhet: (før utmelding årsslutt) Tall fra 2023 i parentes  

Småspeider: nedlagt (17) stk Tropp: 12 (8) stk Roveralder: 2 (2) stk Leder 26+: 8 (8) stk  

Lederressurser 2024 (aktive): Caroline, Karl Andreas, Vilde, Svend-Erik  

Gruppeledelse: Anette, Caroline, Karl Andreas 



   

 

 35 

Faste aktiviteter i Vålerenga menighet (pr mars 2025): 

Gudstjenester hver søndag – med gudstjeneste for små og store ca. en gang i mnd, kveldsmesse en 

gang i mnd (vanligvis 1. sønd i mnd), samt noen fellesgudstjenester i andre kirker.   

Åpen kirke: Mandag kl 18-20. Rom for samtale, stillhet og omvisning 

Vokal Vivo: Tirsdag kl 19-2130 Dirigent Marianne Husby Berg. Kontakt vokalvivo@gmail.com 

Åpent hus: Andre onsdag i mnd kl 12-14 for alle som kan på dagtid. Kontakt  ir697@kirken.no 

Gubbelaget: Siste onsdag i mnd (evt nest-siste ved ferier) kl 12-14 for mannfolk som kan på dagtid 

For Åpent hus og Gubbelaget kontakt ir697@kirken.no 415 74 532 

Vålerenga barnegospel: Onsdag kl 1730 for 1.-4. klasse (1. og 2. trinn slutter 1810, 3.-4. trinn øver 

videre til kl 1830), og Vålerenga tweensing: Onsdag kl 1845 for 5. klasse og oppover  

(På nyåret kan de som fyller 6 år i det nye året starte i barnegospel.)  Leder barnekorene Åshild 

Bergill Hagen og Synnøve Sætre Hveem. Kontakt synnove@stabo.no 

Speideren: Onsdagskvelder fra 1. klasse og oppover. Kontakt anetteml@gmail.com  

Babysang: Torsdag (ulike uker) kl 11 og 13 med enkel servering etterpå. Like uker på Kampen 

menighetshus, samme tid. Kontakt diakon Ann Kristin Grønbakken AG823@kirken.no.  

Klokkeklang: Torsdag (ulike uker) kl 18 Musikktilbud for mennesker med utviklingshemming. 

Kontakt Burghard Wellmann burgw@getmail.no  

Omsøm-kvelder Tirsdager kl 16-21 - ca en gang i mnd, i Konfirmantsalen ved Vålerenga kirke. 

Samling for enkle syprosjekt, reparasjon, håndarbeid og inspirasjon. Enkel middag.  Kontakt Nina 

Berger 911 82 643  

Kristentrogruppe: for de som vil tenke og undre seg sammen om Gud og lære mer om kristen tro 

og tradisjon. Noen tirsdager i semesteret. Kontakt Ingunn Rinde 415 74 532 ir697@kirken.no 

Samtaler og spørsmål: Kontakt post.valerenga.oslo@kirken.no, 23 62 91 60 (man-tors 10-14). 

Kirkekontoret: Kampen menighetshus, Normannsgata 55, 0655 Oslo (bak Kampen kirke). 

Sogneprest Ingunn Rinde, ir697@kirken.no, 415 74 532 og diakon Ann Kristin Grønbakken 

AG823@kirken.no.  

Øvrig ansatte: Kantor Kristoffer Myre Eng, ke994@kirken.no. Kirketjener Åse Werner. 

Trosopplæringstiltak og konfirmasjon: Trosopplæringsleder Ingvil Storheim 980 37 275, 

is856@kirken.no og kapellan/konfirmantprest Tonje Solaug Folkestad TF862@kirken.no,466 64 149 

Se www.kirken.no/valerenga  - lik oss på Facebook 
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